
 
Na temelju članka 58. Zakona o 

proračunskom sustavu («Službeni glasnik RS» 
broj 9/2002, 87/2002) i članka 33. stavak 1. točka 
15. Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica» br. 19/2002), Skupština Općine 
Subotica, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 10. 
prosinca 2004. godine donijela je  
 

O D L U K U 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA 

ZAKLJUČIVANJE UGOVORA O ZAJMU  
IZMEĐU OPĆINE SUBOTICA I EUROPSKE 

BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ 
RADI IZGRADNJE PROČISTAČA 

 
I. 
 

 Daje se suglasnost za zaključivanje 
Ugovora o zajmu (Program za rekonstrukciju 
općinske infrastrukture Općine Subotica) između 
Općine Subotica i Europske banke za obnovu i 
razvoj, radi izgradnje pročistača. 
 

 

II. 
 

 Ovlašćuje se Géza Kucsera, predsjednik 
Općine Subotica za potpisivanje Ugovora o zajmu 
(Program za rekonstrukciju općinske 
infrastrukture Općine Subotica) između Općine 
Subotica i Europske banke za obnovu i razvoj, 
radi izgradnje pročistača. 
 

III. 
 

 Ovu Odluku objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-42/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BROJ: 57               GODINA: XL               DANA: 10. prosinca 2004.              CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 
 
Na temelju članka 47. Zakona o javnim prihodima i javnim rashodima («Službeni glasnik RS» br. 

76/91 i 31/04), članka 29. Zakona o proračunskom sustavu («Službeni glasnik RS» br. 9/02 i 87/02), članka 
12. stavak 1. točka 3. i članka 33. stavak 1. točka 2. Statuta Općine Subotica ("Službeni list Općine Subotica" 
br. 19/02), a na prijedlog Općinskog vijeća Općine Subotica, Skupština Općine Subotica, na svojoj 5. 
sjednici održanoj dana 10. prosinca 2004. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  O  

PRORAČUNU OPĆINE SUBOTICA ZA 2004. GODINU 
 

I.  OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 

 U članku 1. stavka 1. Odluke o proračunu Općine Subotica za 2004. godinu («Službeni list Općine 
Subotica» br. 11/04) - (u daljnjem tekstu: proračun), riječi «Ukupni prihodi» zamjenjuju se riječima «Ukupni 
primici», a iznos «1.829.167.000» zamjenjuje se iznosom «1.864.608.000». 
  

Članak 2. 
 

 Članak 2. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi:  
«Ukupni primici proračuna raspoređuju se po vrstama, i to: 
 

Ekonomska 
klasifikacija VRSTE PRIMITAKA Iznos 

7111 Porezi na dohodak i kapitalne dobiti koje plaćaju fizičke 
osobe 354.276.000

7121 Porez na fond zarada  157.887.000
7131 Periodični porezi na nekretnine  101.819.000
7133 Porezi na zaostavštinu, nasljeđe i poklon  5.500.000
7134 Porezi na financijske i kapitalne transakcije  178.401.000
7136 Drugi periodični porezi na imovinu  6.800.000
7141 Opći porezi na dobra i usluge  374.047.000

  Dio poreza na promet proizvoda i usluga -ograničeni okvir 
3,5% (I-VI); 2,9% (IV-VI);3,2% (VII-XII) 93.047.000

  Dio poreza na promet proizvoda i usluga - po ZOLS- 8%,  275.000.000
  Dio poreza na promet od viškova 6.000.000

7144 Porezi na pojedinačne usluge  2.520.000

7145 Porezi na uporabu dobara i na dozvolu da se dobra 
upotrebljavaju ili djelatnost obavlja 76.985.000

7161 Drugi porezi koje isključivo plaćaju poduzeća, odnosno 
poduzetnici 16.492.000

7321 Donacije od međunarodnih organizacija   814.000
7331 Tekući transferi od drugih razina vlasti  20.520.000
7332 Kapitalni transferi od drugih razina vlasti  63.500.000
7411 Kamate  11.000.000
7415 Zakup neproizvodne imovine  76.350.000

7421 Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa od strane 
tržišnih organizacija 64.200.000

7422 Pristojbe  79.000.000

7423 Sporedne prodaje dobara i usluga koje vrše državne netržišne 
jedinice 15.500.000

7433 Prihodi od novčanih kazni i prekršaja  1.410.000
7451 Mješoviti i neodređeni prihodi  33.000.000
7711 Memorandumske stavke za refundaciju rashoda – porodiljsko 1.218.000



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 3 

7721 Memorandumske stavke za refundaciju rashoda iz prethodne 
godine – porodiljsko 183.000

  SVEGA  TEKUĆI  PRIHODI  PRORAČUNA   1.641.422.000
8111 Primici od prodaje nekretnina  8.100.000

9216 Primici od otplate kredita danih fizičkim osobama i 
kućanstvima u zemlji 638.000

9219 Primici od prodaje domaćih akcija i ostalog kapitala 4.385.000
  SVEGA  TEKUĆI PRIMICI  PRORAČUNA   1.654.545.000

3111 Prenesena neutrošena sredstva iz ranijih godina  26.308.000
3119 Ostali izvori kapitala preneseni iz prethodne godine 7.321.000

  UKUPNI PRIMICI PRORAČUNA   1.688.174.000

  
Prihodi neizravnih korisnika proračuna iz drugih 
izvora  176.434.000

  UKUPNI PRIMICI   1.864.608.000
 

Članak 3. 
 

 Članak 3. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi: 
«Ukupna primici za 2004. godinu u iznosu od 1.864.608.000 dinara ostvarit će se iz: 

1. Tekućih prihoda proračuna u iznosu od 1.641.422.000 dinara, i 
2. Tekućih primitaka proračuna od prodaje nekretnina, otplate kredita i primitaka od prodaje ostalog 

kapitala – privatizacije u iznosu od 13.123.000 dinara 
3. Prenesenih neutrošenih sredstava iz prethodne godine na posebnom računu Fonda zajedničke 

potrošnje za stambenu izgradnju Općine Subotica u iznosu od 26.308.000 dinara  
4. Prenesenih neutrošenih sredstava iz prethodne godine iz sredstava privatizacije – ostali izvori 

kapitala u iznosu od 7.321.000 
5. Prihodi iz izvornih aktivnosti neizravnih korisnika planiranih na vlastitim računima iz drugih 

izvora u iznosu od 176.434.000 dinara. 
Prihodi iz stavka 1. točke 5. ovog članka mogu se korisniti izravno od strane neizravnih korisnika 

proračuna za namjene koje su planirane u financijskom planu u 2004. godini, a na koje suglasnost daje 
predsjednik Općine Subotica. Ako korisnici proračunskih sredstava ne ostvare ove prihode, aproprijacije 
utvrđene iz tih prihoda neće se izvršavati na teret proračuna.  
 

Članak 4. 
 

 U članku 4. proračuna dodaje se novi stavak koji glasi: «privremeno raspoloživa sredstva na 
konsolidiranom računu riznice lokalne samouprave Subotica mogu se kratkoročno plasirati kod poslovnih 
banaka ili drugih financijskih organizacija zaključenjem ugovora, o čemu odlučuje putem rješenja i ugovor 
potpisuje predsjednik Općine Subotica». 
 

Članak 5. 
 

 Članak 5. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi:  
«Ukupna primici iz članka 3. stavka 1. raspoređuju se detaljno po ekonomskoj klasifikaciji, i to: 
 

Ekonomska 
klasifikacija VRSTE  PRIMITAKA Iznos 

711  POREZI NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNU DOBIT 354.276.000
 711111 Porez na zarade - 5% do 30.06. 65.000.000
 711111 Porez na zarade - 25% od 01.07. 175.000.000

 711121 
Porez na prihode od samostalnih djelatnosti koji se plaća prema 
stvarno ostvarenom neto prihodu  2.000



Stranica 4 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

 711122 
Porez na prihode od samostalnih djelatnosti koji se plaća prema 
paušalno ostvarenom neto prihodu  18.700.000

 711143 Porez na prihode od nekretnina 14.000.000
 711145 Porez na prihode od davanja u zakup pokretnih stvari 1.700.000
 711146 Porez na prihode od poljoprivrede i šumarstva 4.745.000
 711147 Porez na zemljište 7.518.000
 711151 Porez na dobitke od igara na sreću 1.000
 711161 Porez na prihode od osiguranja osoba 350.000
 711181 Samodoprinos prema zaradama uposlenih na teritoriju općine 30.000
 711183 Samodoprinos iz prihoda zemljoradnika 4.290.000
 711184 Samodop.iz prihoda osoba koje se bave samostalnom djelatnošću 2.680.000
 711191 Porez na druge prihode 58.000.000
 711193 Porez na prihode profesionalnih sportaša i sportskih stručnjaka 2.260.000

712  POREZI NA FOND ZARADA 157.887.000

 712111 
Porez na fond zarada uposlenih koje se financiraju iz proračuna i 
fondova obveznog socijalnog osiguranja 44.050.000

 712112 Porez na fond zarada ostalih uposlenih 113.000.000

 712113 
Porez na fond zarada osoba koje ostvaruju prihode od autorskih 
prava i prava industrijskog vlasništva 837.000

713  POREZI NA IMOVINU 292.520.000
 713121 Porez na imovinu (osim na zemlj., dionice i udjele) od fizičkih osoba 55.166.000
 713122 Porez na imovinu (osim na zemlj., dionice i udjele) od pravnih osoba 46.653.000
 713311 Porez na nasljeđe i poklon 5.500.000
 713421 Porez na prijenos apsolutnih prava na nekretnine 126.200.000

 713422 
Porez na prijenos apsolutnih prava na dionicama i drugim 
vrijednosnim papirima 2.200.000

 713423 
Porez na prijenos apsolutnih prava na polovnim motornim vozilima i 
plovnim objektima 50.000.000

 713424 Porez na prijenos apsolutnih prava na ostalim objektima 1.000
 713611 Porez na dionice na ime i udjele 6.800.000

714  POREZI NA DOBRA I USLUGE 453.552.000

 714001 
Dio poreza na promet proizvoda i usluga - ograničeni okvir 3,5% (I-
VI); 2,9% (IV-VI);3,2% (VII-XII) 93.047.000

 714002 Dio poreza na promet proizvoda i usluga - po ZOLS- 8%,  275.000.000
 714003 Dio poreza na promet od viškova 6.000.000

 714421 
Komunalna pristojba za priređivanje glazbenog programa u 
ugostiteljskim objektima 260.000

 714431 Komunalna pristojba za korištenje reklamnih panoa 1.300.000

 714441 

Sredstva za protupožarnu zaštitu od 6% naplaćene premije 
osiguranja od požara u općini na čijemj se teritoriju nalazi osigurana 
imovina 960.000

 714513 Komunalna pristojba za držanje motornih vozila 30.000.000

 714514 
Godišnja naknada za cestovna motorna vozila, traktore i priključna 
vozila 19.000.000

 714552 Boravišna pristojba 3.350.000

 714561 
Naknada za korištenje građevinskog zemljišta u građevinskom 
području na teritoriju općina 40.000

 714562 Posebna naknada za zaštitu i unapređenje životne sredine 23.200.000
 714571 Komunalna pristojba za držanje kućnih i egzotičnih životinja 694.000



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 5 

 714572 Komunalna pristojba za držanje sredstava za igru ("zabavne igre") 700.000
 714575 Komunalna pristojba za držanje i korištenje čamaca 1.000

716  DRUGI POREZI 16.492.000
 716111 Komunalna pristojba za isticanje tvrtke na poslovnom prostoru 16.490.000

 716112 
Komunalna pristojba za isticanje i ispisivanje tvrtke izvan poslovnog 
prostora na objektima i prostorima koji pripadaju općini 2.000

732  DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA 814.000
 732151 Tekuće donacije od međunarodnih organizacija u korist općina 814.000

733  TRANSFERI  OD DRUGIH RAZINA VLASTI 84.020.000
 733156 Prihodi od APV za Našu radost - Monografija 100.000
 733161 Prihodi iz proračuna Republike Srbije za dječju zaštitu 17.000.000
 733163 Transfer od APV za učeničke karte 2.700.000

 733164 
Transfer od APV za pomoćne usluge u obrazovanju - za studentske 
karte 600.000

 733165 Transfer od APV - za borbu protiv ovisnosti 120.000
 733262 Transfer od APV za bazene 30.000.000
 733263 Transfer od APV za Narodno kazalište 33.500.000

741  PRIHODI OD IMOVINE 87.350.000

 741151 
Prihodi proračuna općine od kamata na sredstva proračuna uključena 
u depozit banaka 11.000.000

 741531 

Komunalna pristojba za korištenje prostora na javnim površinama ili 
ispred poslovnih prostorija u poslovne svrhe, osim radi prodaje tiska, 
knjiga i drugih publikacija, proizvoda starih i umjetničkih obrta i 
domaće radinosti 700.000

 741534 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 73.000.000
 741535 KT za zauzimanje javne površine građevinskim materijalom 550.000

 741551 
Naknada za korištenje dobara od općeg interesa u proizvodnji 
električne energije i proizvodnji nafte i plina 2.100.000

742  PRODAJA DOBARA I USLUGA 158.700.000

 742152 
Prihodi od davanja u zakup, odnosno na korištenje nekretnine u 
državnom vlasništvu koje koriste organi i organizacije općine  64.000.000

 742153 Prihodi od zakupnine za građevinsko zemljište 200.000
 742251 Općinske administrativne pristojbe 11.000.000
 742253 Naknada za uređivanje građevinskog zemljišta 68.000.000
 742351 Prihodi općinskih organa uprave 15.500.000

743  NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST 1.410.000

 743351 

Prihodi od novčanih kazni izrečenih u prekršajnom postupku za 
prekršaje propisane aktom skupštine općine, kao i oduzeta 
imovinska korist u tom postupku 1.300.000

 743352 
Prihodi od novčanih kazni za prekršaje propisa iz područja zaštite od 
požara 110.000

745  MJEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI 33.000.000
 745151 Ostali i prihodi u korist razine općine 33.000.000

771  
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU 
RASHODA 1.218.000

 771111 Refundacija rashoda za porodiljsko i bolovanje 680.000
 771112 Refundacija rashoda za invalidninu 140.000
 771113 Refundacija rashoda za troškove pogreba 148.000
 771114 Refundacija rashoda za bolovanje preko 30 dana 250.000



Stranica 6 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

772  
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU  
RASHODA IZ PRETHODNE GODINE 183.000

 772111 Refundacija rashoda za porodiljsko i bolovanje 129.000
 772112 Refundacija rashoda za invalidninu 22.000
 772113 Refundacija rashoda za troškove pogreba 32.000

811  PRIMICI OD PRODAJE NEKRETNINA 8.100.000
 811122 Primici od otkupa stanova u državnom vlasništvu 8.100.000

921  PRIMICI OD PRODAJE DOMAĆE FINANCIJSKE IMOVINE 5.023.000

 921951 
Primici od prodaje domaćih dionica i ostalog kapitala u korist razine 
općina – privatizacija 4.385.000

 921651 
Primici od otplate kredita danih kućanstvima u zemlji u korist razine 
općina 638.000

  SVEGA TEKUĆI PRIMICI PRORAČUNA 1.654.545.000
311  Prijenos sredstava iz prethodne godine 33.629.000

 311112 
Prijenos sredstava od privatizacije iz 2003.g - Saldo žiro-računa 
proračuna  7.321.000

 311911 
Ostali izvori kapitala preneseni iz prethodne godine -Saldo žiro-
računa FZP za stambeno 26.308.000

  UKUPNI PRIMICI PRORAČUNA 1.688.174.000
   Prihodi neizravnih korisnika proračuna iz drugih izvora 176.434.000
   UKUPNI PRIMICI 1.864.608.000

 
Članak 6. 

 
 Članak 6. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi:  
«Na temelju Pravilnika o standardnom klasifikacijskom okviru i kontnom planu za proračunski sustav izdaci 
proračuna raspoređuju se za obavljanje sljedećih funkcija»: 
 

Funkcije FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA IZDATAKA                          Iznos  
1 OPĆE JAVNE USLUGE 326.012.000

100 Opće javne usluge - Rezerve i rashodi vezani za proračun 14.522.000
110 Izvršna i zakonodavna tijela - Skupština Općine i Izvršni 

odbor - Predsjednik Općine i Općinsko vijeće 47.522.000
112 Financijski i fiskalni poslovi - Financiranje političkih 

stranaka 1.500.000
130 Opće usluge - Općinska uprava 260.447.000
130-1 Odjel za financije 14.044.000
130-2 Odjel za građevinarstvo 9.717.000
130-3 Odjel za imovinsko-pravne poslove 22.877.000
130-4 Odjel za opću upravu i zajedničke poslove 138.004.000
130-5 Odjel za društvene djelatnosti 16.337.000
130-6 Služba za skupštinske i opće poslove 22.124.000
130-7 Služba za zastupanje 5.310.000
130-8 Služba za informatiku 11.014.000
130-9 Odjel za inspekcijsko-nadzorne poslove 14.558.000
130-10 Odjel za stambeno-komunalne poslove, gosp. i dr. 6.462.000
133 Ostale opće usluge - Direkcija za robne rezerve 1.921.000
170 Transakcije vezane za javni dug 100.000
3 JAVNI RED I SIGURNOST 1.070.000
320 Usluge protupožarne zaštite - Prog. vatrogasnog fonda 1.070.000
4 EKONOMSKI POSLOVI 27.313.000



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 7 
411 Opći ekonomski poslovi 6.863.000
421 Poljoprivreda 15.000.000
432 Nafta i prirodni plin - Fond dobara za naftnu rentu 2.100.000
473 Turizam 3.350.000
5 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 23.200.000
560 Zaštita životne sredine 23.200.000
6 STANOVANJE I KOMUNALNI  POSLOVI 652.876.000
610 Stambeni razvoj - Fond solidarne stambene izgradnje 16.972.000
620 
621 

Fond za izgradnju Općine 
Razvoj zajednice - Poslovni prostor 

598.358.000
112.974.000

622 Razvoj zajednice - Građevinsko zemljište 155.200.000
623 Razvoj zajednice - Lokalni putovi 69.000.000
624 Razvoj zajednice - Komunalije 223.109.000
625 Razvoj zajednice - Vodoopskrba 25.000.000
626 Razvoj zajednice - Plinifikacija 3.075.000
627 Razvoj zajednice - Program ADF 10.000.000
660 Stambeni razvoj - Općinski stambeni fond 37.546.000
8 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 252.442.000
810 Usuge rekreacije i sporta 19.450.000
820 Usluge kulture 181.337.000
830 Usluge emitiranja i izdavaštvo 41.909.000
840 Vjerske i dr. usluge zajednice  4.325.000
841 Društvene i humanitarne organizacije 5.421.000
9 OBRAZOVANJE 367.609.000
911 Predškolsko obrazovanje 163.979.000
912 Osnovno obrazovanje 125.709.000
920 Srednje obrazovanje 77.321.000
960 Pomoćne usluge u obrazovanju - studentske karte 600.000
10 SOCIJALNA  ZAŠTITA 37.652.000
090 Socijalna zaštita 37.652.000
  UKUPNI  IZDACI  IZ  PRORAČUNA 1.688.174.000
  Rashodi neizravnih korisnika proračuna iz ostalih izvora 176.434.000
  UKUPNI  IZDACI 1.864.608.000

 
Članak 7. 

 
 Članak 7. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi: «Izdaci proračuna na temelju namjena i po 
ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni su u sljedećim iznosima i to: 
 

Ekonomska 
klasifikacija EKONOMSKA KLASIFIKACIJA IZDATAKA                        Iznos 

410 Rashodi za uposlene 444.784.000
411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 347.051.000
412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 61.861.000
413 Naknade u naturi 22.739.000
414 Socijalna davanja uposlenima 7.270.000
416 Nagrade, bonusi - jubilarne nagrade 5.863.000
420 Korištenje roba i usluga 652.697.000
421 Stalni troškovi 224.727.000
422 Troškovi putovanja 39.430.000
423 Usluge po ugovoru 69.005.000
424 Specijalizirane usluge  149.106.000
425 Tekući popravci i održavanje 94.034.000
426 Materijal 76.395.000
440 Javni dug 23.540.000



Stranica 8 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

441 Otplata domaćih kamata 23.440.000
444 Troškovi zaduživanja 100.000
450 Subvencije  129.257.000

451 Subvencije javnim nefinancijskim korporacijama 129.257.000

460 Donacije i transferi 44.005.000
462 Donacije međunarodnim organizacijama 5.000
463 Transfer samodoprinosa mjesnim zajednicama 44.000.000
470 Socijalne pomoći 6.877.000
472 Naknade za socijalnu zaštitu iz proračuna 6.877.000
480 Ostali rashodi 81.474.000

481 
Dotacije nevladinim organizacijama  - KUD-ovi, 
kulturni centri  i manifestacije 25.217.000

482 Porez na fond zarada i ostali porezi 55.207.000
484 Naknade štete 1.050.000
499 Rezerve 8.972.000

  Stalna rezerva 8.380.000
  Tekuća rezerva 592.000

510 Osnovna sredstva 240.362.000
511 Zgrade i građevinski objekti 219.757.000
512 Strojevi i oprema 16.551.000
513 Licence 4.054.000
540 Prirodna imovina 250.000
541 Građevinsko zemljište 250.000
610 Otplata glavnice  31.860.000
611 Otplata glavnice domaćim kreditorima 31.860.000
620 Nabavka financijske imovine 24.096.000
621 Krediti fizičkim osobama za potrebe stanovanja 24.096.000

  UKUPNI  IZDACI  IZ  PRORAČUNA 1.688.174.000
  Rashodi neizravnih korisnika proračuna iz ostalih izvora 176.434.000
  UKUPNI  IZDACI 1.864.608.000

 
II.   POSEBAN DIO 

 
Članak 8. 

 
 U članku 8. stavak 1. proračuna zamjenjuje se iznos «1.600.450.000» iznosom «1.688.174.000», a 
iznos «228.717.000» iznosom «176.434.000», a tabelarni dio rasporeda sredstava po korisnicima se 
zamjenjuje u cijelosti i to: 
 

ra
zd

je
l 

gl
av

a 

fu
nk

ci
ja

 
ek

on
om

sk
a 

kl
as

ifi
ka

ci
ja

 

O P I S Sredstva iz 
proračuna 

Izdaci iz 
ostalih 
izvora 

neizravnih 
korisnika 

Ukupna 
sredstva 

01 00 110    RAZDJEL I.   SKUPŠTINA OPĆINE       
   410 Rashodi za uposlene 9.417.000  9.417.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 2.858.000  2.858.000

  
 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca - za 

uposlene 510.000  510.000

  
 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca na 

ost. davanja 1.383.000  1.383.000

  
 416 Nagrade, bonusi i ostali  posebni rashodi - 

vijećničke naknade i komisije 5.666.000  5.666.000
   420 Korištenje roba i usluga 21.212.000  21.212.000



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 9 

   422 Troškovi putovanja 1.135.000  1.135.000
   423 Usluge po ugovoru 8.680.000  8.680.000
   424 Specijalizirane usluge 150.000  150.000
   424 Izbori 9.462.000  9.462.000

  
 424 Specijalizirane usluge - donacije  od 

međunarodnih organizacija 814.000  814.000
   426 Materijal 971.000  971.000
   480 Ostali rashodi 1.266.000  1.266.000

  
 481 Donacije nevladinim organizacijama - Stalna 

konferencija gradova 172.000  172.000
   482 Porez na fond zarada - za radnike 44.000  44.000
   482 Porez na fond zarada - na ost. davanja 940.000  940.000
   482 Ostali porezi 410.000  410.000
    Svega funkcija 110: 33.195.000   33.195.000

01 00 112 424 Financiranje političkih stranaka 1.500.000   1.500.000
    Svega funkcija 112: 1.500.000   1.500.000
    UKUPNO RAZDJEL  I 34.695.000   34.695.000

02 00 110    
RAZDJEL II.   IZVRŠNI ODBOR - PREDSJEDNIK  
OPĆINE I OPĆINSKO VIJEĆE     

   410 Rashodi za uposlene 5.942.000  5.942.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 5.037.000  5.037.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 887.000  887.000

   416 
Nagrade, bonusi i ostali  posebni rashodi - 
vijećničke naknade i komisije 18.000  18.000

   420 Korištenje roba i usluga 8.035.000  8.035.000
   421 Stalni troškovi 172.000  172.000
   422 Troškovi putovanja 1.640.000  1.640.000
   423 Usluge po ugovoru 5.495.000  5.495.000
   424 Specijalizirane usluge 28.000  28.000
   426 Materijal 700.000  700.000
   460 Donacije i transferi 5.000  5.000
   462 Donacije međunarodnim organizacijama 5.000  5.000
   480 Ostali rashodi 345.000  345.000
   481 Članarina United Games 213.000  213.000
   482 Porez na fond zarada 87.000  87.000
   482 Ostali porezi 45.000  45.000
    Svega funkcija 110: 14.327.000   14.327.000

02 01 133   
GLAVA 1.    DIREKCIJA ZA 
OPĆINSKE ROBNE REZERVE 1.921.000 53.000 1.974.000

   410 Rashodi za uposlene 1.824.000  1.824.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 1.562.000  1.562.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 262.000  262.000
   420 Korištenje roba i usluga 70.000 23.000 93.000
   421 Stalni troškovi 20.000 15.000 35.000
   425 Tekući popravci i održavanje 30.000  30.000
   426 Materijal 20.000 8.000 28.000
   480 Ostali rashodi 27.000  27.000
   482 Porez na fond zarada 27.000  27.000
   510 Osnovna sredstva  30.000 30.000
   512 Strojevi i oprema  30.000 30.000
    Svega funkcija 133: 1.921.000 53.000 1.974.000

02 02 620    
GLAVA 2.   FOND  ZA  IZGRADNJU  
OPĆINE  SUBOTICA 598.358.000   598.358.000

  621  
Program održavanja i korištenja 
poslovnog porostora općine 112.974.000  112.974.000



Stranica 10 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

   410 Rashodi za uposlene 377.000  377.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 330.000  330.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 47.000  47.000
   420 Korištenje roba i usluga 11.025.000  11.025.000
   421 Stalni troškovi 1.738.000  1.738.000
   423 Usluge po ugovoru 8.387.000  8.387.000
   424 Specijalizirane usluge 50.000  50.000
   425 Tekući popravci i održavanje 850.000  850.000
   440 Otplata kamata 2.140.000  2.140.000
   441 Otplata domaćih kamata 2.140.000  2.140.000
   450 Subvencije 35.000.000  35.000.000

   
451 Subvencije javnim nefinancijskim 

poduzećima i organizacijama 35.000.000  35.000.000
   480 Ostali rashodi 20.032.000  20.032.000
   482 Ostali porezi 20.032.000  20.032.000
   510 Osnovna sredstva 37.540.000  37.540.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 37.540.000  37.540.000
   610 Otplata glavnice 6.860.000  6.860.000
   611 Otplata glavnice domaćim kreditorima 6.860.000  6.860.000
    Svega funkcija 621: 112.974.000   112.974.000

02 02 622   

Program pripreme i uređenje 
građevinskog zemljišta iz naknade za 
korištenje građevinskog zemljišta 155.200.000   155.200.000

   410 Rashodi za uposlene 729.000  729.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 638.000  638.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 91.000  91.000
   420 Korištenje roba i usluga 38.150.000  38.150.000
   421 Stalni troškovi 170.000  170.000
   423 Usluge po ugovoru 16.315.000  16.315.000
   424 Specijalizirane usluge 21.665.000  21.665.000
   440 Otplata kamata 15.300.000  15.300.000
   441 Otplata kamata po domaćim kreditima 15.300.000  15.300.000
   450 Subvencije 5.210.000  5.210.000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim 
poduzećima i organizacijama 5.210.000  5.210.000

   460 Donacije 36.950.000  36.950.000
   463 Donacije i transferi ostalim razinama vlasti 36.950.000  36.950.000
   480 Ostali rashodi 8.166.000  8.166.000
   482 Ostali porezi 7.116.000  7.116.000
   484 Naknade štete 1.050.000  1.050.000
   510 Osnovna sredstva 50.695.000  50.695.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 50.695.000  50.695.000
    Svega funkcija 622: 155.200.000   155.200.000

02 02 623   

Program izgradnje i održavanje lokalnih 
putova i ulica iz naknade za lokalne 
putove 69.000.000   69.000.000

   410 Rashodi za uposlene 161.000  161.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 141.000  141.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 20.000  20.000
   420 Korištenje roba i usluga 24.185.000  24.185.000
   421 Stalni troškovi 7.090.000  7.090.000
   423 Usluge po ugovoru 3.495.000  3.495.000
   424 Specijalizirane usluge 3.000.000  3.000.000
   425 Tekući popravci i održavanje 10.600.000  10.600.000
   440 Otplata kamata 6.000.000  6.000.000
   441 Otplata domaćih kamata 6.000.000  6.000.000
   480 Ostali rashodi 104.000  104.000



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 11 

   482 Ostali porezi 104.000  104.000
   510 Osnovna sredstva 13.550.000  13.550.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 13.550.000  13.550.000
   610 Otplata glavnice 25.000.000  25.000.000
   611 Otplata glavnice domaćim kreditorima 25.000.000  25.000.000
    Svega funkcija 623: 69.000.000   69.000.000

02 02 624   

Program korištenja komunalnih dobara 
od općeg interesa – održavanje javnih 
komunalija, održavanje i izgradnja 
komunalnih objekata iz dijela poreza na 
fond zarada  223.109.000   223.109.000

   410 Rashodi za uposlene 431.000  431.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 377.000  377.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 54.000  54.000
   420 Korištenje roba i usluga 186.970.000  186.970.000
   421 Stalni troškovi 80.897.000  80.897.000
   423 Usluge po ugovoru 12.345.000  12.345.000
   424 Specijalizirane usluge 44.980.000  44.980.000
   425 Tekući popravci i održavanje 48.748.000  48.748.000
   450 Subvencije 9.115.000  9.115.000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim 
poduzećima i organizacijama 9.115.000  9.115.000

   460 Donacije i transferi 50.000  50.000

   463 
Transfer samodoprinosa mjesnim 
zajednicama 50.000  50.000

   480 Ostali rashodi 14.226.000  14.226.000
   482 Ostali porezi 14.226.000  14.226.000
   510 Osnovna sredstva 12.317.000  12.317.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 9.017.000  9.017.000
   512 Strojevi i oprema 3.300.000  3.300.000
    Svega funkcija 624: 223.109.000   223.109.000

02 02 625   
Program investicija vodoopskrbe, 
odvodnjav. i pročišćavanje otpadnih voda 25.000.000   25.000.000

   420 Korištenje roba i usluga 35.000  35.000
   421 Stalni troškovi 35.000  35.000
   450 Subvencije 24.965.000  24.965.000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim 
poduzećima i organizacijama 24.965.000  24.965.000

    Svega funkcija 625: 25.000.000   25.000.000
02 02 626   Program plinifikacije  3.075.000   3.075.000
   420 Korištenje roba i usluga 4.000  4.000
   421 Stalni troškovi 4.000  4.000
   450 Subvencije 3.071.000  3.071.000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim 
poduzećima i organizacijama 3.071.000  3.071.000

    Svega funkcija 626: 3.075.000   3.075.000
02 02 627   Program realizacije projekata s ADF -om 10.000.000   10.000.000
   420 Korištenje roba i usluga 13.000  13.000
   421 Stalni troškovi 13.000  13.000
   450 Subvencije 9.987.000  9.987.000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim 
poduzećima i organizacijama 9.987.000  9.987.000

    Svega funkcija 627: 10.000.000   10.000.000

02 03 610   
GLAVA 3.   FOND ZA IZGRADNJU  
STANOVA  SOLIDARNOSTI  16.972.000   17.115.000

   420 Korištenje roba i usluga 1.810.000  1.810.000



Stranica 12 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

   421 Stalni troškovi 85.000  85.000
   423 Usluge po ugovoru 1.725.000  1.725.000
   480 Ostali rashodi 2.982.000  3.125.000
   482 Ostali porezi 2.982.000 143.000 3.125.000
   510 Osnovna sredstva 12.180.000  12.180.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 12.180.000  12.180.000
    Svega funkcija 610: 16.972.000   17.115.000
    UKUPNO  RAZDJEL  II. 631.578.000 196.000 631.774.000

03       RAZDJEL III.   OPĆINSKA UPRAVA       
03 01 130    GLAVA 1.  ODJEL ZA FINANCIJE 28.666.000   28.666.000
   410 Rashodi za uposlene 13.042.000  13.042.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 8.895.000  8.895.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.545.000  1.545.000
   413 Naknade u naturi 2.150.000  2.150.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 452.000  452.000
   420 Korištenje roba i usluga 662.000  662.000
   422 Troškovi putovanja 132.000  132.000
   423 Usluge po ugovoru 100.000  100.000
   426 Materijal 430.000  430.000
   480 Ostali rashodi 340.000  340.000
   482 Porez na fond zarada 160.000  160.000
   482 Ostali porezi i porez na usluge 180.000  180.000
    Svega funkcija 130: 14.044.000   14.044.000

03 01 100 420 Korištenje roba i usluga 3.050.000  3.050.000
   421 Troškovi platnog prometa proračuna 2.100.000  2.100.000
   421 Troškovi zakupa mjesnim zajednicama 950.000  950.000
   480 Ostali rashodi 2.500.000  2.500.000
   482 Porez na zakup  2.500.000  2.500.000
   490 Administrativni transferi 8.972.000  8.972.000
   499 Sredstva stalne rezerve proračuna- izdvajanje 8.380.000  8.380.000
   499 Sredstva tekuće rezerve proračuna 592.000  592.000
    Svega funkcija 100: 14.522.000   14.522.000
    Transakcije vezane za javni dug 100.000  100.000

03 01 170 444 Troškovi zaduživanja 100.000  100.000
    Svega funkcija 170: 100.000   100.000

03 02 130 494 
GLAVA 2.    ODJEL  ZA  
GRAĐEVINARSTVO 9.717.000   9.717.000

   410 Rashodi za uposlene 8.750.000  8.750.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 7.438.000  7.438.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.312.000  1.312.000
   420 Korištenje roba i usluga 860.000  860.000
   422 Troškovi putovanja 7.000  7.000
   423 Usluge po ugovoru 87.000  87.000
   424 Specijalizirane usluge 600.000  600.000
   426 Materijal 166.000  166.000
   480 Ostali rashodi 107.000  107.000
   482 Porez na fond zarada 106.000  106.000
   482 Ostali porezi 1.000  1.000
    Svega funkcija 130: 9.717.000   9.717.000

03 03  130   

GLAVA 3.   ODJEL ZA IMOVINSKO 
PRAVNE POSLOVE I PRAVNU 
POMOĆ 60.423.000   60.423.000

   410 Rashodi za uposlene 6.018.000  6.018.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 4.934.000  4.934.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 857.000  857.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 227.000  227.000



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 13 

   420 Korištenje roba i usluga 1.400.000  1.400.000
   421 Stalni troškovi 84.000  84.000
   422 Troškovi putovanja 16.000  16.000
   423 Usluge po ugovoru 540.000  540.000
   424 Spec. usluge - komisija za povrat zemlje 100.000  100.000

   425 
Tekući popravci i održavanje posl. prostorija 
mimo programa poslovnog prostora 350.000  350.000

   426 Materijal 310.000  310.000
   480 Ostali rashodi 127.000  127.000
   482 Porez na fond zarada 90.000  90.000
   482 Ostali porezi 37.000  37.000
   510 Osnovna sredstva 15.082.000  15.082.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 15.082.000  15.082.000
   540 Prirodna imovina 250.000   
   541 Zemljište 250.000   
    Svega funkcija 130: 22.877.000   22.877.000

03 03 660   
SREDSTVA FONDA STAMBENE  
IZGRADNJE OPĆINE SUBOTICA 37.546.000   37.546.000

   420 Korištenje roba i usluga 1.370.000  1.370.000
   421 Stalni troškovi 550.000  550.000
   425 Tekući popravci i održavanje  820.000  820.000
   480 Ostali rashodi 200.000  200.000
   482 Porezi 200.000  200.000
   510 Osnovna sredstva 11.880.000  11.880.000
   511 Zgrade i građevinski objekti  11.880.000  11.880.000
   620 Nabava financijske imovine 24.096.000  24.096.000

   621 
Krediti fizičkim osobama za potrebe 
stanovanja 24.096.000  24.096.000

    Svega funkcija 660: 37.546.000   37.546.000

03 04 130 494 

GLAVA  4.     ODJEL ZA OPĆU 
UPRAVU  I  ZAJEDNIČKE POSLOVE s 
mjesnim zajednicama u posebnom stupcu 138.004.000 50.522.000 188.526.000

   410 Rashodi za uposlene 55.885.000 5.341.000 61.226.000

   411 
Plaće, dodaci i naknade uposlenih - sa 
naknadama 46.863.000 4.383.000 51.246.000

   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 8.207.000 850.000 9.057.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 815.000 108.000 923.000
   420 Korištenje roba i usluga 47.699.000 44.571.000 92.270.000
   421 Stalni troškovi 30.640.000 35.000 30.675.000
   422 Troškovi putovanja 560.000  560.000
   423 Usluge po ugovoru 1.940.000 1.871.000 3.811.000
   424 Specijalizirane usluge 750.000 42.000.000 42.750.000
   425 Tekući popravci i održavanje 7.000.000 15.000 7.015.000
   426 Materijal 6.809.000 650.000 7.459.000
   460 Donacije i transferi 7.000.000  7.000.000

   463 
Transfer samodoprinosa mjesnim 
zajednicama 7.000.000  7.000.000

   480 Ostali rashodi 3.503.000 610.000 4.113.000

   481 
Donacije nevladinim organizacijama - 
dotacije mjesnim zajednicama 2.500.000 360.000 2.860.000

   482 Porez na fond zarada 793.000 250.000 1.043.000
   482 Ostali porezi 210.000  210.000
   510 Osnovna sredstva 23.917.000  23.917.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 13.300.000  13.300.000
   512 Strojevi i oprema 6.563.000  6.563.000
   513 Licence 4.054.000  4.054.000
    Svega funkcija 130: 138.004.000 50.522.000 188.526.000



Stranica 14 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

03 05 130    
GLAVA 5.  ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 674.040.000 125.663.000 799.703.000

   410 Rashodi za uposlene 15.552.000  15.552.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 13.129.000  13.129.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 2.286.000  2.286.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 137.000  137.000
   420 Korištenje roba i usluga 564.000  564.000
   422 Troškovi putovanja 45.000  45.000
   423 Usluge po ugovoru 104.000  104.000
   426 Materijal 415.000  415.000
   480 Ostali rashodi 221.000  221.000
   482 Porez na fond zarada 216.000  216.000
   482 Ostali porezi 5.000  5.000
    Svega funkcija 130: 16.337.000   16.337.000

03 05 810 494 FIZIČKA KULTURA 19.450.000   19.450.000
   410 Rashodi za uposlene 7.509.000  7.509.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 6.397.000  6.397.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.112.000  1.112.000
   420 Korištenje roba i usluga 786.000  786.000
   425 Tekući popravci i održavanje 420.000  420.000
   426 Materijal 366.000  366.000
   480 Ostali rashodi 10.810.000  10.810.000

   481 
Dotacije nevladinim organizacijama – 
manifestacije 10.703.000  10.703.000

   482 Porez na fond zarada 107.000  107.000
   510 Osnovna sredstva 345.000  345.000
   512 Strojevi i oprema 345.000  345.000
    Svega funkcija 810: 19.450.000   19.450.000

03 05  820 494 KULTURA 227.571.000 60.373.000 287.944.000
   410 Rashodi za uposlene 93.740.000 22.675.000 116.415.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 78.796.000 17.229.000 96.025.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 13.760.000 2.879.000 16.639.000
   413 Naknade u naturi 1.184.000 50.000 1.234.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 0 1.200.000 1.200.000
   415 Naknade za uposlene 0 1.300.000 1.300.000
   416 Nagrade, bonusi - jubilarne nagrade 0 17.000 17.000
   420 Korištenje roba i usluga 38.147.000 32.566.000 70.713.000
   421 Stalni troškovi 17.280.000 3.512.000 20.792.000
   422 Troškovi putovanja 0 1.548.000 1.548.000
   423 Usluge po ugovoru 1.087.000 7.736.000 8.823.000
   424 Specijalizirane usluge 10.725.000 7.418.000 18.143.000
   425 Tekući popravci i održavanje 2.300.000 4.130.000 6.430.000
   426 Materijal 6.755.000 8.222.000 14.977.000
   440 Otplata kamata 0 157.000 157.000
   441 Otplata domaćih kamata 0 156.000 156.000
   444 Prateći troškovi zaduživanja 0 1.000 1.000
   460 Donacije i transferi 0 94.000 94.000
   462 Donacije međunarodnim organizacijama 0 94.000 94.000
   480 Ostali rashodi 7.425.000 1.236.000 8.661.000

   481 
Dotacije nevladinim organizacijama - KUD-
ovi, kulturni centri i manifestacije 6.108.000  6.108.000

   482 Porez na fond zarada 1.317.000 1.215.000 2.532.000
   483 Novčane kazne i penali po rješenju sudova  0 21.000 21.000
   510 Osnovna sredstva 42.025.000 3.645.000 45.670.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 41.778.000 445.000 42.223.000
   512 Strojevi i oprema 247.000 3.100.000 3.347.000



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 15 

   513 Ostala osnovna sredstva 0 100.000 100.000
    Svega funkcija 820: 181.337.000 60.373.000 241.710.000

03 05 830 450 Usluge emitiranja i izdavaštva 41.909.000  41.909.000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim 
korporacijama 41.909.000  41.909.000

    Svega funkcija 830: 41.909.000   41.909.000
03 05 840 510 Osnovna sredstva 4.325.000  4.325.000
   511 Vjerski objekti 4.325.000  4.325.000
    Svega funkcija 840: 4.325.000   4.325.000

03 05 912 463  OSNOVNO OBRAZOVANJE 125.709.000   125.709.000
    410 Rashodi za uposlene 14.304.000  14.304.000
   411 411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 3.543.000  3.543.000
   412 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 621.000  621.000
   413 413 Naknade u naturi 10.140.000  10.140.000
    420 Korištenje roba i usluga 102.808.000  102.808.000
   421 421 Stalni troškovi 49.449.000  49.449.000
   422 422 Troškovi putovanja 11.439.000  11.439.000
   423 423 Usluge po ugovoru 181.000  181.000
   424 424 Specijalizirane usluge 355.000  355.000
   425 425 Tekući popravci i održavanje 14.525.000  14.525.000
   426 426 Materijal 26.859.000  26.859.000
    480 Ostali rashodi 59.000  59.000
   482 482 Porez na fond zarada 59.000  59.000
    510 Osnovna sredstva 8.538.000  8.538.000
   511 511 Zgrade i građevinski objekti 5.738.000  5.738.000
   512 512 Strojevi i oprema 2.800.000  2.800.000
    Svega funkcija 912: 125.709.000   125.709.000

03 05   463  SREDNJE OBRAZOVANJE 77.921.000   77.921.000
    410 Rashodi za uposlene 5.183.000  5.183.000
   413 413 Naknade u naturi 5.183.000  5.183.000
    420 Korištenje roba i usluga 66.112.000  66.112.000
   421 421 Stalni troškovi 21.785.000  21.785.000
   422 422 Troškovi putovanja 22.997.000  22.997.000
   423 423 Usluge po ugovoru 650.000  650.000
   424 424 Specijalizirane usluge 820.000  820.000
   425 425 Tekući popravci i održavanje 4.366.000  4.366.000
   426 426 Materijal 15.494.000  15.494.000
    510 Osnovna sredstva 6.026.000  6.026.000
   511 511 Zgrade i građevinski objekti 4.080.000  4.080.000
   512 512 Strojevi i oprema 1.946.000  1.946.000
    Svega funkcija 920: 77.321.000   77.321.000

03 05 960 422 422 Troškovi putovanja studenata 600.000   600.000
    Svega funkcija 960: 600.000   600.000

03 05 090  463  SOCIJALNA ZAŠTITA 43.073.000   43.073.000
   410 Rashodi za uposlene 26.047.000  26.047.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 21.276.000  21.276.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 3.702.000  3.702.000
   413 Naknade u naturi 1.069.000  1.069.000
   420 Korištenje roba i usluga 4.388.000  4.388.000
   421 Stalni troškovi 423.000  423.000
   423 Usluge po ugovoru 2.592.000  2.592.000
   424 Specijalizirane usluge 1.053.000  1.053.000
   426 Materijal 320.000  320.000
   470 Socijalna pomoć 6.877.000  6.877.000
   472 Naknade za socijalnu zaštitu iz proračuna 6.877.000  6.877.000
   480 Ostali rashodi 340.000  340.000



Stranica 16 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

   482 Porezi na fond zarada 340.000  340.000
    Svega funkcija 090: 37.652.000   37.652.000

03 05 841 481 
Dotacije nevladinim organizacijama: 
društvene i humanitarne organizacije 5.421.000   5.421.000

    Svega funkcija 841: 5.421.000   5.421.000
03 05 911 494  PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE  163.979.000 65.290.000 229.269.000
   410 Rashodi za uposlene 131.499.000 38.691.000 170.190.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 109.612.000 26.242.000 135.854.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 19.094.000 4.409.000 23.503.000
   413 Naknade u naturi 2.793.000  2.793.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 0 7.830.000 7.830.000
   416 Nagrade, bonusi - jubilarne nagrade 0 210.000 210.000
   420 Korištenje roba i usluga 28.728.000 24.246.000 52.974.000
   421 Stalni troškovi 11.242.000 1.368.000 12.610.000
   422 Troškovi putovanja - prijevoz djece 303.000 430.000 733.000
   423 Usluge po ugovoru 571.000 1.551.000 2.122.000
   424 Specijalizirane usluge  500.000 478.000 978.000
   425 Tekući popravci i održavanje 2.580.000 2.591.000 5.171.000
   426 Materijal 13.532.000 17.828.000 31.360.000
   480 Ostali rashodi 1.810.000 603.000 2.413.000
   482 Porez na fond zarada 1.810.000 603.000 2.413.000
   510 Osnovna sredstva 1.942.000 1.750.000 3.692.000
   511 Zgrade i građevinski objekti 592.000 30.000 622.000
   512 Strojevi i oprema 1.350.000 1.720.000 3.070.000
    Svega funkcija 911: 163.979.000 65.290.000 229.269.000

03 06 130   
GLAVA 6.    SLUŽBA  ZA  
SKUPŠTINSKE   I  OPĆE  POSLOVE 22.124.000   22.124.000

   410 Rashodi za uposlene 18.132.000  18.132.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 10.516.000  10.516.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.817.000  1.817.000
   413 Naknade u naturi 220.000  220.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 5.400.000  5.400.000
   416 Nagrade, bonusi - jubilarne nagrade 179.000  179.000
   420 Korištenje roba i usluga 3.282.000  3.282.000
   422 Troškovi putovanja 95.000  95.000
   423 Usluge po ugovoru 1.875.000  1.875.000
   424 Specijalizirane usluge 171.000  171.000
   426 Materijal 1.141.000  1.141.000
   480 Ostali rashodi 710.000  710.000
   481 Donacije nevladinim organizacijama   100.000  100.000
   482 Porez na fond zarada 174.000  174.000
   482 Ostali porezi 436.000  436.000
    Svega funkcija 130: 22.124.000   22.124.000

03 07 130   GLAVA 7.   SLUŽBA ZA ZASTUPANJE 5.310.000   5.310.000
   410 Rashodi za uposlene 4.163.000  4.163.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 3.606.000  3.606.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 557.000  557.000
   420 Korištenje roba i usluga 1.084.000  1.084.000
   422 Troškovi putovanja 193.000  193.000
   423 Usluge po ugovoru 204.000  204.000
   424 Specijalizirane usluge 300.000  300.000
   426 Materijal 387.000  387.000
   480 Ostali rashodi 63.000  63.000
   482 Porez na fond zarada 54.000  54.000
   482 Ostali porezi 9.000  9.000
    Svega funkcija 130: 5.310.000   5.310.000



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 17 

03 08 130   
GLAVA 8.    SLUŽBA ZA 
INFORMATIKU 11.014.000   11.014.000

   410 Rashodi za uposlene 6.726.000  6.726.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 5.564.000  5.564.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 967.000  967.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 195.000  195.000
   420 Korištenje roba i usluga 4.184.000  4.184.000
   422 Troškovi putovanja 102.000  102.000
   423 Usluge po ugovoru 2.509.000  2.509.000
   425 Tekući popravci i održavanje 1.445.000  1.445.000
   426 Materijal 128.000  128.000
   480 Ostali rashodi 104.000  104.000
   482 Porez na fond zarada 100.000  100.000
   482 Ostali porezi 4.000  4.000
    Svega funkcija 130: 11.014.000   11.014.000

03 09 130   

GLAVA 9.     ODJEL  ZA  
INSPEKCIJSKO  NADZORNE  
POSLOVE 14.558.000   14.558.000

   410 Rashodi za uposlene 12.587.000  12.587.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 10.619.000  10.619.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.924.000  1.924.000
   414 Socijalna davanja uposlenima 44.000  44.000
   420 Korištenje roba i usluga 1.784.000  1.784.000
   422 Troškovi putovanja 14.000  14.000
   423 Usluge po ugovoru 18.000  18.000
   424 Specijalizirane usluge 500.000  500.000
   426 Materijal 1.252.000  1.252.000
   480 Ostali rashodi 187.000  187.000
   482 Porez na fond zarada 186.000  186.000
   482 Ostali porezi 1.000  1.000
    Svega funkcija 130: 14.558.000   14.558.000

03 10   130  

GLAVA 10.  ODJEL ZA STAMBENO-
KOMUNALNE POSLOVE,  
GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU,  
PODUZETNIŠTVO I ZAŠTITU  
ŽIVOTNE SREDINE 58.045.000 53.000 58.098.000

   410 Rashodi za uposlene 5.766.000  5.766.000
   411 Plaće, dodaci i naknade uposlenih 4.920.000  4.920.000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 846.000  846.000
   420 Korištenje roba i usluga 597.000  597.000
   422 Troškovi putovanja 152.000  152.000
   423 Usluge po ugovoru 105.000  105.000
   426 Materijal 340.000  340.000
   480 Ostali rashodi 99.000  99.000
   482 Porez na fond zarada 81.000  81.000
   482 Ostali porezi 18.000  18.000
    Svega funkcija 130: 6.462.000   6.462.000

03 10     Javni red i sigurnost       
  320 424 Spec. usluge Vatrogasni fond 1.070.000  1.070.000
    Svega funkcija 320: 1.070.000   1.070.000

03 10     Ekonomski poslovi i poljoprivreda       
  411 424 Specijalizirane usluge  2.863.000  2.863.000

  411 424 
JKP Čistoća i zelenilo - uništavanje uličnih 
pasa 4.000.000  4.000.000

03 10 421 424 
Razvojni projekti u poljoprivredi - Agrarni 
proračun 15.000.000   15.000.000



Stranica 18 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

         Svega funkcija 411 i 421: 21.863.000   21.863.000
03 10     Turizam       

  473 424 
Spec. usl. Program razvoja turizma  i 
boravišne pristojbe preko JP Palić-Ludaš 3.350.000  3.350.000

    Svega funkcija 473: 3.350.000   3.350.000
03 10 560   Zaštita životne sredine 23.200.000   23.200.000

   424 
Spec. usl.- Program za zaštitu životne 
sredine 23.200.000  23.200.000

    Svega funkcija 560: 23.200.000   23.200.000
03 10     Fond dobara iz naftne rente      
  432 424 Fond dobara za naftu i plin 2.100.000 53.000 2.153.000

    Svega funkcija 432: 2.100.000 53.000 2.153.000
    UKUPNO RAZDJEL III. 1.021.901.000 176.238.000 1.198.139.000
        UKUPNI  IZDACI 1.688.174.000 176.434.000 1.864.608.000

 
III.   IZVRŠENJE PRORAČUNA 

 
Članak 9. 

 
 Članak 9. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi: 
«U stalnu proračunsku rezervu izdvajaju se sredstva u visini od 0,5% ostvarenih tekućih prihoda proračuna 
Općine Subotica, iznimno za 2004. godinu, a najviše do iznosa od 8.380.000 dinara. 
 Obračun sredstava u stalnu rezervu iz stavka 1. izvršit će se do 05. u sljedećem mjesecu za prethodni 
mjesec, a najkasnije izdvajanje će se izvršiti do 31.12.2004. godine. 
 Predsjednik Općine Subotica odlučuje o korištenju sredstava stalne rezerve proračuna za namjene 
utvrđene zakonom do 10% putem rješenja. 

Skupština Općine Subotica odlučuje o korištenju sredstava stalne rezerve proračuna za namjene 
utvrđene zakonom iznad 10% iz prethodnog stavka.» 
 

Članak 10. 
 

 Članak 10. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi: «U tekuću proračunsku rezervu izdvajanju se 
sredstva od 592.000 dinara.  

O korištenju sredstava iz prethodnog stavka odlučuje Predsjednik Općine na temelju rješenja 
pripremljenog od strane Odjela za financije Općinske uprave Subotica. 
 Sredstva tekuće proračunske rezerve raspoređuju se na izravne korisnike proračunskih sredstava i 
predstavljaju povećanje aproprijacija za određene namjene. 
 Predsjednik Općine može preusmjeriti planirana a neutrošena sredstva na aproprijacijama u korist 
tekuće proračunske rezerve putem rješenja». 
 

Članak 11. 
 

 Članak 11. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi: «Naredbodavatelj za izvršenje proračuna za 
2004. godinu u cjelini i po financijskim planovima i programima je predsjednik Općine Subotica i odgovoran 
je za zakonito i namjensko trošenje sredstava. 
 Predsjednik Općine Subotica može izdati rješenje da se privremeno obustavi prijenos sredstava s 
računa izvršenja proračuna ukoliko izravni i neizravni korisnici ne dostave izvješća propisana u skladu s 
člankom 62. Zakona o proračunskom sustavu («Službeni glasnik RS» 9/02 i 87/02)». 
 

Članak 12. 
 

 Članak 12. proračuna zamjenjuje se u cijelosti i glasi: «Financijske planove i programe izravnih i 
neizravnih korisnika proračuna donosi predsjednik Općine Subotica nakon usvajanja ove Odluke na 
prijedlog izravnih korisnika uz prethodnu suglasnost Odjela za financije». 
 

Članak 13. 
 



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 19 
U članku 13. proračuna, riječi «Izvršni odbor» zamjenjuju se riječima «predsjednik Općine 

Subotica». 
Članak 14. 

 
 U članku 14. proračuna stavak 3. zamjenjuje se u cijelosti i glasi: «Direktori neizravnih korisnika 
iznimno do kraja 2004. godine Razdjela 02 Izvršni odbor – Predsjednik Općine i Općinsko vijeće – Glava 01 
Direkcija za općinske robne rezerve, Glava 02 Fond za izgradnju Općine Subotica i glava 03 Fond za 
izgradnju stanova solidarnosti, podnose zahtjeve predsjedniku Općine Subotica za donošenje rješenja o 
realizaciji sredstava odobrenih na aproprijacijama ove odluke i odgovorni su za zakonito i namjensko 
trošenje sredstava». 

Članak 15. 
 

 U članku 16. proračuna u stavku 4. riječi «Izvršni odbor» zamjenjuju se riječima «predsjednik 
Općine Subotica». 

Članak 16. 
 

 Članak 21. proračuna zamjenjuje se cijelosti i glasi: «Raspored i korištenje sredstava vrši se po 
financijskim planovima i programima u okviru razdjela, čiji su nositelji izravni korisnici proračunskih 
sredstava, i to: 

- Razdjel 01 - Skupština Općine Subotica, raspoređene aproprijacije vezane za funkciju 110 i 112, 
predsjednik Skupštine Općine podnosi zahtjev naredbodavatelju za donošenje rješenja za korištenje 
sredstava uz prateću izvornu dokumentaciju prethodno pripremljenu i kontroliranu od strane 
odgovorne osobe zadužene u Službi za skupštinske i opće poslove. 

- Razdjel 02 – Izvršni odbor – predsjednik Općine Subotica i Općinsko vijeće - raspoređene 
aproprijacije vezane za funkciju 110, predsjednik Općine donosi rješenje za korištenje sredstava uz 
prateću izvornu dokumentaciju prethodno pripremljenu i kontroliranu od strane odgovorne osobe 
zadužene u Službi za skupštinske i opće poslove. 
Raspoređene aproprijacije vezane za funkciju 133,  Direkcije za općinske robne rezerve, kao 

neizravnog korisnika, direktor Direkcije podnosi zahtjev naredbodavatelju za donošenje rješenja za 
korištenje sredstava s pratećom izvornom dokumentacijom prethodno pripremljenom i kontroliranom od 
strane odgovorne osobe zadužene u Direkciji i neposredno je odgovoran za rad predsjedniku Općine 
Subotica. 

Raspoređene aproprijacije vezane za funkcije 621, 622, 623, 624, 625, 626 i 627 koje se realiziraju 
preko neizravnog korisnika Fonda za izgradnju Općine Subotica u vrijednosti od 598.358.000 dinara, 
direktor Fonda podnosi zahtjeve naredbodavatelju za donošenje rješenja za prijenos sredstava po 
aproprijacijama iz financijskih planova i programa, prethodno pripremljenih i kontroliranih od strane 
odgovorne osobe zadužene za financijske poslove u Fondu. Direktor Fonda neposredno je odgovoran za 
rad predsjedniku Općine Subotica. 

Za funkciju 621 – Program održavanja i korištenja poslovnog prostora, od 112.974.000 dinara – 
sredstva će se osigurati iz prihoda zakupa u 2004. godini i potraživanja obveza iz 2003. godine u visini 
od 64.000.000 dinara; sredstva od licitacija za stjecanje prava zakupa od 2.000.000 dinara i namjenskih 
sredstava iz proračuna APV za SRC «Dudova šuma» za nastavak izgradnje od 30.000.000 dinara, 
namjenskih sredstava iz proračuna u iznosu od 1.600.000 dinara za kupnju poslovnog prostora Trg cara 
Jovana Nenada br. 6, i namjenska sredstava iz proračuna – dio poreza na promet za porez na usluge 
15.374.000 dinara. 

Za funkciju 622 – Program pripreme i uređenja građevinskog zemljišta i program izgradnje 
infrastrukture iz sredstava privatizacije od 155.200.000 dinara – sredstva će se osigurati iz naknade za 
korištenje građevinskog zemljišta od 73.000.000 dinara, prihoda od naknade za pripremu i uređenje 
građevinskog zemljišta od 41.500.000 dinara, prihoda od prodaje placeva 7.000.000 dinara, prihoda od 
postupka legalizacije objekata 9.500.000 i prihoda od izvršene prodaje kapitala u postupku privatizacije 
– za revitalizaciju prometnica od 16.500.000 dinara i prihoda od zakupnine građevinskog zemljišta u 
korist razine općine 200.000 dinara;. 

Za funkciju 623 – Program izgradnje i održavanja lokalnih putova i ulica od 69.000.000 dinara – 
sredstva će se osigurati iz prihoda po osnovi naplate naknade za korištenje putova od 19.000.000 dinara, 
od prostojbi za motorna vozila 30.000.000 dinara i 41,66% sredstava iz poreza na prijenos apsolutnih 
prava na polovnim motornim vozilima do ostvarenja iznosa od 20.000.000 dinara. 



Stranica 20 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 
Za funkciju 624 – Program korištenja komunalnih dobara od općeg interesa – održavanjem javnih 

komunalija, održavanje i izgradnja komunalnih objekata od 223.109.000 dinara – sredstva su osigurana 
na temelju Odluke o utvrđivanju poreza na fond zarada s primjenom od 01.01. do 30.06.2004. godine u 
iznosu od 94.500.000 dinara i u cijelosti ostvarena sredstva od poreza na fond zarada nakon prestanka 
obveze obračuna poreza na fond zarada u iznosu od 5.880.000 dinara. Za drugo polugodište 2004. 
godine sredstva su osigurana iz dijela poreza na zarade u iznosu od 122.432.000 dinara i prenesenih 
sredstava iz prethodne godine u iznosu od 296.600.000 dinara. 

Za funkciju 625 - Pogram investicija vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda od 
25.000.000 dinara; za funkciju 626 - Program plinifikacije od 3.075.000 dinara, za funkciju 627 – 
Program realizacije projekata s ADF-om od 10.000.000 dinara. 

Raspoređene aproprijacije vezane za funkciju 660 Fond za izgradnju stanova solidarnosti koji je 
neizravni korisnik - sredstva od 16.972.000 dinara su osigurana na temelju Odluke o utvrđivanju poreza 
na fond zarada s primjenom od 01.01. do 30.06.2004. godine, kada prestaje financiranje Fonda iz 
sredstava proračuna, zbog prestanka važenja Zakona o porezu na fond zarada po stopi od 3,5%, gdje je 
bila propisana najniža stopa od 0,3%, kao obveza za izdvajanje sredstava za solidarnu stambenu 
izgradnju. Direktor JP «Zavod za urbanizam» kojemu su povjereni stručni poslovi podnosi zahtjev za 
prijenos sredstava s pratećim odlukama Upravnog odbora Fonda naredbodavatelju za donošenje rješenja 
i neposredno je odgovoran Upravnom odboru Fonda za namjensko trošenje sredstava. 
- Razdjel 03 – Općinska uprava s 10 Odjela Općinske uprave, koji su izravni korisnici 
proračunskih sredstava od 1.021.901.000 dinara vode računa o pripremi i izradi financijskih planova za 
izravne i neizravne korisnike za aproprijacije i funkcije iskazane u proračunu unutar izravnih korisnika – 
Odjela Općinske uprave u članku 8. Posebnog dijela ove Odluke. 

Načelnik Općinske uprave s načelnicima Odjela su odogovorni za podnošenje zahtjeva za plaćanje 
po dokumentu na odobrenim aproprijacijama po izvornom dokumentu i zahtjeve za prijenos sredstava 
neizravnom korisniku na temelju zahtjeva za prijenos neizravnog korisnika s pratećom dokumentacijom 
koja je prethodno kontrolirana i pripremljena od strane odgovorne osobe zadužene u Odjelu. Na temelju 
podnesenih zahtjeva s pratećom dokumentacijom od strane načelnika Općinske uprave, naredbodavatelj - 
predsjednik Općine Subotica donosi rješenja o odobrenju isplate s računa Izvršenja proračuna koja se 
provode i kontroliraju u Odjelu za financije Općinske uprave.  

Unutar Odjela provode se interne kontrole o opravdanosti i zakonitosti podnesenih dokumenata na 
plaćanje iz sredstava proračuna izravnih i neizravnih korisnika odobrenih na aproprijacijama i 
funkcijama ove Odluke i financijskih planova i programa donesenih od strane Predsjednika Općine 
Subotica za 2004. godinu i utvrđenih kvota od strane Odjela za financije Općinske uprave». 
 

IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 17. 
 

 U članku 21. proračuna iza stavka 2. dodaje se novi stavak, koji glasi: «Neizravni korisnici 
proračuna dužni su tijelu zaduženom za poslove financija i izravnom korisniku dostaviti izvješće o izvršenju 
godišnjih financijskih planova do 15. veljače sljedeće godine». 
 

Članak 18. 
 

Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objave u «Službenom listu Općine Subotica» i 
«Službenom glasniku Republike Srbije», a primjenjivat će se od 1. siječnja 2004. godine. 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-43/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 21 
 

Na temelju članka 79. i 83. Zakona o 
lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik Republike 
Srbije» broj 9/2002 i 33/2002) i članka 33. stavak 
1. točka 13. Statuta Općine Subotica (“Službeni 
list Općine Subotica” broj 19/2002), Skupština 
Općine na svojoj 5. sjednici održanoj dana 10. 
prosinca 2004.godine, donosi 

 
O D L U K U 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 
LOKALNIM KOMUNALNIM 

PRISTOJBAMA 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o lokalnim komunalnim 
pristojbama (“Službeni list Općine Subotica” broj 
24/2002 i 63/2003) mijenja se Tarifa lokalnih 
komunalnih pristojbi koja glasi: 

 
“TARIFA LOKALNIH  

KOMUNALNIH PRISTOJBI” 
 

Tarifni broj 1. 
 
 Za korištenje prostora na javnim 
površinama ili ispred poslovnih prostorija u 
poslovne svrhe, osim radi prodaje tiska, knjiga i 
drugih publikacija, proizvoda starih i umjetničkih 
zanata i domaće radinosti prema Odluci o 
izgradnji pomoćnih objekata i postavljanju manjih 
montažnih objekata (“Službeni list Općine 
Subotica” br. 13/96, 8/97, 21/98, 25/99, 19/2002), 
plaća se dnevno: 
 
1. I zona 1,75 din/m2 
2. II zona 1,15 din/m2 
3. III zona 0,85 din/m2 
4. IV zona 0,60 din/m2 
 

Prva zona obuhvaća ulice Engelsovu, 
Korzo, Trg slobode, Trg Republike i Trg cara 
Jovana Nenada. 

Druga zona obuhvaća dio grada omeđen 
sljedećim ulicama i objektima i to: od ulice 
Maksima Gorkog ulicom Bose Milićević do Zmaj 
Jovine, Zmaj Jovinom do Trga Sinagoge, Trg 
Sinagoge, ulicom Žarka Zrenjanina do ugla 
“Népköra”, ulicom pored “Népköra” do Sándora 
Petőfija, Trgom žrtava fašizma pored Poliklinike 
do raskrižja s ulicom Matka Vukovića, ulicom 
Matije Gupca do ulice Maksima Gorkog i ulicom 
Maksima Gorkog do ulice Bose Milićević. 
 Treća zona obuhvaća dio grada omeđen 
sljedećim ulicama i objektima i to: od 
željezničkog nadvožnjaka (Majšanski most) 

ulicom Bore Stankovića do Arsenija Čarnojevića, 
ulicom Arsenija Čarnojevića do Ferenca Szépa, 
ulicom Ferenca Szépa do Zrinskog i Frankopana, 
ulicom Zrinskog i Frankopana do Braće Majer, 
ulicom Braće Majer do Karađorđeve ceste, 
Karađorđevom cestom, Preradovićevom i 
Zagrebačkom do ulice Maksima Gorkog, ulicom 
Maksima Gorkog do Beogradske ceste, 
Beogradskom cestom do Bajnatske, Bajnatskom 
do Braće Radić, ulicom Braće Radić do 
Kumičićeve, Kumičićevom do Senćanske ceste, 
Senćanskom cestom do ulice Novaka Radonjića, 
ulicom Novaka Radonjića do željezničke pruge i 
uz željezničku prugu do ulice Bore Stankovića. 
 Treća zona obuhvaća i dio grada omeđen 
sljedećim ulicama i objektima i to: raskrižje ulica 
Gundulićive i Somborske ceste, Somborskom 
cestom do raskrižja s Durmitorskom ulicom, 
Durmitorskom do ulice Vladimira Đanića, ulicom 
Vladimira Đanića do Gundulićeve i 
Gundulićevom do raskrižja sa Somborskom 
cestom. 
 Treća zona obuhvaća i dio grada omeđen 
sljedećim ulicama i objektima i to: Višegradskom 
do Segedinske ceste , Segedinskom cestom do 
Banijske, Banijskom do Dobojske i Dobojskom 
do raskrižja s Višegradskom. 
 Treća zona obuhvaća i dio grada omeđen 
sljedećim ulicama i objektima i to: ulicom 
Sándora Lifke od raskrižja s ulicom Heroja 
Pinkija do ulice XVI. divizije, ulicom XVI. 
divizije do ulice Miklósa Radnótija, ulicom 
Miklósa Radnótija do Paratizanskih baza, ulicom 
Partizanskih baza do Šantićeve, Šantićevom do 
ulice Heroja Pinkija i ulicom Heroja Pinkija do 
raskrižja sa Zetskom ulicom i ulicom Sándora 
Lifke. 

Treća zona obuhvaća i dio MZ “Palić” 
omeđen sljedećim ulicama i objektima i to: 
Horgoškom cestom od križanja Horgoške ceste sa 
željezničkom prugom do križanja sa Solunskom 
ulicom, Solunskom ulicom do željezničke pruge i 
željezničkom prugom do križanja sa Horgoškom 
cestom. 
 Četvrta zona obuhvaća svo ostalo 
područje Općine s naseljima koje nije obuhvaćeno 
prvom, drugom i trećom zonom. 

Obveznik pristojbe iz ovog tarifnog broja 
je pravna osoba, poduzetnik ili fizička osoba koja 
vrši zauzimanje nogostupa ili drugih površina u 
poslovne svrhe, a na temelju izdanog odobrenja 
općinskog organa za građevinarstvo kojim se 
utvrđuje obveza za uplatu pristojbe po ovom 
Tarifnom broju. 
 



Stranica 22 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 
Općinski organ mjerodavan za 

građevinarstvo ne može izdati odobrenje za 
korištenje javnih površina odnosno građevinskog 
zemljišta, dok obveznik prethodno ne uplati 
pristojbu iz ovog tarifnog broja u korist računa: 
840-741531-843-77. 
 
Tarifni broj 2.  
 
 Za zauzimanje javnog građevinskog 
zemljišta građevinskim materijalom i za izvedbu 
građevinskih radova utvrđuje se komunalna 
pristojba dnevno i to: 
 
- pri izgradnji objekata po kvadratnom metru 
zauzete površine          6,00 dinara 
- pri izvođenju radova na objektima koji 
zahtijevaju raskopavanje kolnika i nogostupa po 
kvadratnom metru zauzete površine   8,00 dinara 
 
 Obveznik pristojbe iz ovog  tarifnog broja 
je pravna osoba, poduzetnik ili fizička osoba koja 
vrše zauzimanje javne površine građevinskim 
materijalom. 
 
 Pristojba iz ovog tarifnog broja ne plaća 
se ako se raskopavanje, odnosno zauzimanje javne 
površine vrši zbog rekonstrukcije kolnika, 
nogostupa ili druge javne prometne površine, kao 
i prilikom izvođenja radova javnih komunalnih 
poduzeća u svrhu dovođenja objekata u funkciju. 
 

Odjel za građevinarstvo Općinske uprave 
ne može izdati odobrenje za zauzimanje javne 
površine dok obveznik prethodno ne uplati 
pristojbu iz ovog tarifnog broja u korist računa: 
840-741535-843-08. 
 
Tarifni broj 3.  
 

Za držanje sredstava za zabavne igre (igre 
na računalima, simulatorima, video-automatima, 
fliperima i drugim sličnim uređajima koje se 
stavljaju u pogon uz pomoć novca ili žetona, kao i 
pikado, biljar i druge slične igre, u kojima se 
sudjeluje uz naplatu, a u kojima sudionik ne može 
ostvariti dobitak u novcu, stvarima i uslugama ili 
pravima, već pravo na jednu ili više besplatnih 
igara iste vrste) utvrđuje se pristojba po komadu u 
dnevnom iznosu od 35,00 din. 
 

Obveznik pristojbe iz ovog tarifnog broja 
je korisnik prostora, pravna osoba, poduzetnik ili 
fizička osoba koja drži uređaje za igru, odnosno 
zabavu u poslovnom prostoru ili izvan poslovnog 
prostora na temelju posebnog odobrenja. 

 

 Ako se uređaji (računala) koriste 
višenamjenski sukladno registriranoj djelatnosti, 
obveznik plaća 70% iznosa iz ovog Tarfinog 
broja. 
 
 Ova pristojba se plaća na temelju Rješenja 
Odjela za stambeno-komunalne poslove, 
gospodarstvo, poljoprivredu, poduzetništvo i 
obrtništvo razmjerno vremenu korištenja sredstava 
za igru, u korist računa: 840-714572-843-29. 
 
Tarifni br. 4. 
 

Za priređivanje glazbenog programa u 
ugostiteljskim objektima utvrđuje se pristojba u 
dnevnom iznosu i to: 

  
- u ugostiteljskim objektima koji imaju 

stalno angažiranu glazbu 230,00 din. 
- u ugostiteljskim objektima koji 

povremeno angažiraju glazbu 350,00 din. 
- u disko klubovima 460,00 din. 
- u objektima gdje se orgnizirju koncerti, 

svadbe, rođendani, imendani, ispraćaji u 
vojsku, krštenja, maturantske večeri, 
godišnjice i ostale proslave 580,00 din. 

 
Obveznik pristojbe iz ovog tarifnog broja je 

korisnik prostora, koji obavlja ugostiteljsku 
djelatnost i priređuje glazbeni program ili koristi 
glazbene automate. 

 
Ova pristojba se plaća na temelju Rješenja 

Odjela za stambeno-komunalne poslove, 
gospodarstvo, poljoprivredu, poduzetništvo i 
obrtništvo razmjerno vremenu priređivanja 
glazbenog programa u korist računa: 840-714421-
843-39. 
 
Tarifni broj 5.  
 
 Za korištenje reklamnih panoa pristojba se 
utvrđuje dnevno po zonama određenim u tarifnom 
broju 1, i to: 

1. I zona 4,60 dinara/m2 
2. II zona 3,50 dinara/m2 
3. III zona 2,30 dinara/m2 
4. IV zona 1,75 dinara/m2 
 
Obveznik pristojbe za korištenje reklamnih 

panoa je osoba čija je reklama/poruka ispisana na 
reklamnim panoima. 

Naplatu pristojbe za korištenje reklamnih 
panoa vrše poduzeća, odnosno poduzetnici kojima 
su povjereni poslovi isticanja reklamnih poruka, a 
ista se uplaćuje u korist računa: 840-714431-843-
12, do 5. u mjesecu za prethodni mjesec. 



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 23 
 
Tarifni broj 6. 
 
 Za korištenje slobodnih površina za 
kampove, za postavljanje šatora ili druge objekte 
privremenog korištenja plaća se pristojba u iznosu 
od 11,50 din. dnevno po m2. 
 

Obveznik pristojbe iz ovog tarifnog broja 
je fizička ili pravna osoba, koja koristi slobodnu 
površinu za kampove, za postavljanje šatora ili 
drugih privremenih objekata. 

Naplatu pristojbe vrši fizička ili pravna 
osoba koja pruža usluge smještaja u kampu, a 
uplaćuje se do 5. u mjesecu za prethodni mjesec u 
korist računa: 840-741533-83-91 

 
Pristojbu iz ovog broja u visini od 10% od 

utvrđenog iznosa u ovom tarifnom broju plaćaju: - 
djeca do 15 godina, - ratni i mirnodopski vojni 
invalidi i invalidi rada, - vojnici i pitomci vojnih 
škola, - članovi Saveza slijepih Jugoslavije i 
članovi Saveza gluhih Jugoslavije, - djeca i 
mladež koja skupno boravi u ljetovalištima 
organiziranim za njih - sudionici ekskurzija. 
 
Tarifni broj 7.  
 
 Za korištenje obale u poslovne svrhe 
plaća se pristojba prema utvrđenoj površini 
zauzetog prostora 14,00 din. dnevno po 
kvadratnom metru . 
 Pristojba po ovom Tarifnom broju plaća 
se pri izdavanju odobrenja za korištenje obale u 
poslovne svrhe, pravnoj ili fizičkoj osobi i to za 
cijelo vremensko razdoblje na koje je odobrenje 
izdano od strane Javnog poduzeća “Palić-Ludaš”, 
s time da je poduzeće dužno pristojbe uplatiti na 
odgovarajući račun: 840-741541-843-50. 
 
Tarifni broj 8.  
 
 Za isticanje tvrtke na poslovnom prostoru, 
pristojba se utvrđuje godišnje po zonama 
određenim u tarifnom broju 1. i to: 
 
1. I zona 7.000,00 dinara 
2. II zona 5.200,00 dinara 
3. III zona 3.500,00 dinara 
4. IV zona 2.300,00 dinara 
 
 Ako se na poslovnom objektu nalazi više 
istaknutih tvrtki istog obveznika, pristojba se 
plaća samo za jednu tvrtku. 
 
 Pristojba za izdvojene poslovne jedinice 
tvrtke na području Općine Subotica čije sjedište se 

nalazi na teritoriju Općine Subotice, plaća se u 
iznosu od 50% Tarife u ovisnosti o zoni u kojoj se 
poslovna jedinica nalazi. 
 
 Samostalne trgovinske radnje na 
tržničkim tezgama i sličnim objektima 
postavljenim na zelenim, robnim i kvantaškim 
tržnicama i drugim javnim mjestima određenim 
urbanističkim planom, plaća se u iznosu od 70% 
Tarife u ovisnosti o zoni u kojoj se radnja nalazi. 
 
 Banke i osiguravajuće organizacije 
pristojbe iz stavka 1. i stavka 3. ovog Tarifnog 
broja plaćaju u iznosu uvećanom za 50% utvrđene 
tarife. 
 
 Pravne osobe i poduzetnici u području 
ugostiteljstva pristojbe iz stavka 1. i stavka 3. 
ovog Tarifnog broja plaćaju u iznosu uvećanom 
za 30% utvrđene tarife. 
 
 Poduzeća u području elektrodistribucije i 
PTT-a, pristojbe iz stavka 1. i stavka 3. ovog 
Tarifnog broja plaćaju u iznosu uvećanom za 20% 
utvrđene tarife. 
 
 Ova pristojba se plaća na temelju Rješenja 
Republičke uprave javnih prihoda - Odjela u 
Subotici, u korist računa: 840-716111-843-35. 
 
Tarifni broj 9. 
 
 Za korištenje vitirina radi izlaganja robe 
izvan poslovnog prostora plaća se pristojba u 
godišnjem iznosu i to: 
 
 
1. I zona 5.750,00 dinara/komadu 
2. II zona 4.600,00 dinara/komadu 
3. III zona 3.500,00 dinara/komadu 
4. IV zona 2.300,00 dinara/komadu 
 
 Ova pristojba se plaća prilikom odobrenja 
postavljanja vitrina od strane Odjela za 
građevinarstvo Općinske uprave, u korist računa: 
840714573-843-36. 
 
Tarifni broj 10. 
 
 Za držanje i korištenje plovnih postrojenja 
i plovnih naprava, čamaca i drugih objekata na 
vodi, plaća se pristojba za svaki plovni objekt u 
godišnjem iznosu od 1.150,00 din.  
 
 Obveznik ove pristojbe je pravna osoba, 
poduzetnik i fizička osoba kojoj se odobrava 



Stranica 24 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 
držanje ili korištenje plovnih postrojenja i plovnih 
naprava, čamaca ili drugih objekata na vodi. 
 
 Sportske organizacije koje su vlasnici 
sportskih čamaca i splavova koji služe 
unapređenju sportova na vodi plaćaju 10% 
pristojbe propisane u ovom tarifnom broju. 
  
 Pristojbu u visini od 10% utvrđenog 
iznosa u ovom tarifnom broju plaćaju vojni 
invalidi, civilni invalidi rata i invalidi rada sa 60% 
i više posto tjelesnog oštećenja ako im služi za 
osobnu uporabu. 
 
 Pristojba po ovom tarifnom broju plaća se 
unaprijed, a najkasnije do 01. ožujka tekuće 
godine, prilikom davanja odobrenja za korištenje 
plovnih objekata od strane Javnog poduzeća 
“Palić-Ludaš” na Paliću, s time da je Javno 
poduzeće u obvezi naplaćenu pristojbu uplatiti do 
5. u mjesecu za prethodni mjesec u korist  račun: 
840-714575-843-50. 
 
Tarifni broj 11.  
 
 Za držanje restorana i drugih 
ugostiteljskih i zabavnih objekata na vodi plaća se 
pristojba u godišnjem iznosu od 175,00 din./ m2

.  
 
 Obveznik pristojbe iz ovog Tarifnog broja 
je pravna osoba, poduzetnik i fizička osoba koja 
drži restoran na vodi i drugi ugostiteljski ili 
zabavni objekt, po odobrenju Javnog poduzeća 
“Palić-Ludaš” na Paliću, s time da je poduzeće 
dužno pristojbu uplatiti do 5. u mjesecu za 
prethodni mjesec na račun : 840-714576-843-57. 
 
Tarifni broj 12.  
 
 Za držanje motornih, cestovnih i 
priključnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i 
strojeva, plaća se pristojba u godišnjem iznosu od: 
 

1. cestovna motorna vozila za prijevoz 
stvari i cestovna vozila za prijevoz tereta i 
specijalna motorna vozila namijenjena za prijevoz 
određenih tereta prema nosivosti: 
 - do 3 t       640,00 dinara 
 - preko 3 do 8 t nosivosti 1.375,00 dinara 
   za svaku tonu nosivosti preko tri tone + 40,00  
dinara 
- preko 8 do 10 tona  3.960,00 dinara 
  za svaku tonu nosivosti preko 8 tona  + 90,00 
dinara 
- preko 10 tona   4.620,00 dinara 
  za svaku tonu nosivosti preko 10 tona + 180,00 
dinara 

 
Ako nosivost teretnog ili priključnog 

vozila nije zaračunata u cijelim tonama, naknada 
se plaća za nosivost do pola tone u visini 50% 
iznosa određenog za jednu tonu, a za nosivost 
preko jedne tone u iznosu određenom za cijelu 
tonu. 
 

2. Tegljači i radna vozila (dizalice, 
autoradilice) prema snazi motora: 
- do 66 kw     1.080,00 dinara 
- preko 66 do 96 kw (90-130 ks)   1.600,00 dinara 
- preko 96 do 132 kw (130-180 ks)  2.150,00 
dinara 
- preko 132 kw (180 ks)  3.300,00 dinara 
 

3. Cestovna motorna vozila za prijevoz 
putnika: 

a) autobusi, zglobni autobusi i kombi-busi 
za svako registrirano mjesto putnika 175,00 dinara 

b) osobni automobili i kombinirana vozila 
prema radnoj zapremini motora i to: 
- do 1150 ccm      300,00 dinara 
- preko 1150 do 1.350 ccm    660,00 dinara 
- preko 1.350 do 1.800 ccm 1.430,00 dinara 
- preko 1.800 do 2.500 ccm 2.780,00 dinara 
- preko 2.500 do 3.150 ccm 5.885,00 dinara 
- preko 3.150 ccm   12.100,00 dinara 

c) motorkotači prema radnoj zapremini 
motora: 
- do 125 ccm      300,00 dinara 
- preko 125 do 250 ccm     550,00 dinara 
- preko 250 do 500 ccm     880,00 dinara 
- preko 500 do 1000 ccm 2.300,00 dinara 
- preko 1000 ccm  4.400,00 dinara 

d) specijalne i teretne prikolice: 
- do 8 tona      950,00 dinara 
- za nosivost preko 8 tona 1.430,00 dinara 
  za svaku tonu iznad 8 tona   + 95,00 dinara 
 

Obveznik pristojbe iz ovog Tarifnog broja 
je posjednik motornog, cestovnog i priključnog 
vozila koji se prema važećem propisu ima 
registrirati kod MUP-a.  

Vlasnici cestovnog i motornog vozila 
plaćaju pristojbu iz ovog Tarifnog broja prilikom 
podnošenja zahtjeva za registraciju odnosno za 
produženje registracije vozila i to: u jednokratnom 
novčanom iznosu unaprijed za 12 mjeseci, 
obuhvatit će se i mjesec u kojemu se obavlja 
registracija odnosno produženje važnosti 
registracije, u korist računa: 840-714513-843-04. 

Obveznici komunalne pristojbe koji imaju 
status vojnih invalida, civilnih invalida rata i 
invalida rada sa 60% ili više posto tjelesnog 
oštećenja plaćaju 10% od utvrđene pristojbe u 



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 25 
tarifnom broju 12. prilikom registracije vozila, 
ako im vozilo služi za njihov osobni prijevoz. 

 
Prigodom registracije cestovnih motornih 

vozila koja komunalna poduzeća koriste 
isključivo u prometu na gradskim ulicama za 
obavljanje svoje komunalne djelatnosti (gradske 
linije, gradska čistoća, vodovod i kanalizacija, 
distribucija energije, javna rasvjeta i sl.), 
vatrogasnih motornih vozila profesionalnih 
jedinica i vatrogasnih službi organiziranih po 
propisima o zaštiti od požara, sanitetskih vozila i 
vozila Crvenog križa, plaća se 15% od utvrđene 
pristojbe u tarifnom broju 12. 
 
Tarifni broj 13. 
 
 Za držanje pasa i mačaka plaća se 
pristojba u godišnjem iznosu od  50,00 din. za 
svakog psa odnosno mačku. 
 
 Obveznik pristojbe je vlasnik psa odnosno 
mačke. 
 

Pristojba po ovom Tarifnom broju plaća 
se prilikom obveznog cijepljenja pasa i mačaka 
putem ovlaštene veterinarske stanice, s time da je 
ista dužna pristojbu uplatiti do 5. u mjesecu za 
prethodni mjesec u korist računa: 840-714571-
843-22.” 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
lokalnim komunalnim pristojbama stupa na snagu 
osmoga dana od dana objave u Službenom listu 
Općine Subotica, a primjenjuje se od 01. siječnja 
2005. godine. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-44/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 30. točka 12, članka 

78. točka 3. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(«Službeni glasnik Republike Srbije» broj 9/2002 
i 33/2002) i članka 33. stavak 1. točka 13. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 19/2002 ), Skupština Općine Subotica na 
svojoj 5. sjednici održanoj dana 10. prosinca 
2004. godine, donijela je sljedeću: 

 
ODLUKU O IZMJENI 

ODLUKE O BORAVIŠNOJ PRISTOJBI 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o boravišnoj pristojbi 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 17/2002, 
19/2002, 21/2002 i 63/2003) članak 1. mijenja se i 
glasi: 
 
 “Ovom Odlukom o boravišnoj pristojbi (u 
daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se boravišna 
pristojba za boravak u turističkim objektima na 
teritoriju Općine Subotica u iznosu od 60,00 
dinara”. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u «Službenom listu Općine 
Subotica» i primenjivat će se od 01. siječnja 2005. 
godine. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-45/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 24. stavak 6. i članka 

25. Zakona o planiranju i izgradnji («Službeni 
glasnik RS» broj 47/2003) i članka 33. stavak 1. 
točka 4. Statuta Općine Subotica ( ''Službeni list 
Općine Subotica broj 19/2002''), Skupština 
Općine Subotica na 5. sjednici održanoj dana 10. 
prosinca 2004. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

MJERILIMA ZA UGOVARANJE VISINE 
ZAKUPNINE I NAKNADE 

ZA UREĐENJE GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o mjerilima za ugovaranje 

visine zakupnine i naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta („Službeni list Općine 
Subotica” broj 45-a / 2003 i 11/2004 ) - u 
daljnjem tekstu: odluka, u članku 7. stavak 2 se 
briše. 



Stranica 26 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 
 

Članak 2. 
 

Nakon članka 7. dodaje se novi članak 7/a 
koji glasi: 

 
''Predsjednik Općine može na zahtjev 

investitora objekta, kao poticaj za gradnju 
objekata od posebnog interesa za razvoj općine, 
donijeti odluku o umanjenju naknade obračunate 
na temelju ove odluke ukoliko: 

- investitior gradi objekt u kojemu 
zapošljava značajan broj radnika u odnosu na 
površinu objekta koji gradi, odnosno na njegovu 
investicijsku vrijednost, 

- investitor ulaže značajna sredstva 
u komunalnu infastrukturu koja je i od općeg 
značaja, 

- se investitor obveže naknadu 
obračunatu na temelju ove odluke isplatiti u 
cijelosti u roku od 30 dana od dana prijama 
obračuna, 

- se radi o izgradnji objekta koji će 
tijekom eksploatacije, odnosno svojim uređenjem 
pripadajuće parcele, doprinositi očuvanju životne 
sredine. 
 
 Umanjenje utvrđeno primjenom kriterija 
iz stavka 1. ovog članka može iznositi najviše 
25% ukupnog iznosa naknade obračunate 
primjenom svih odgovarajućih odredbi ove 
odluke. 
 
 Prijedlog odluke iz stavka 1. ovog članka 
s postotkom umanjenja, izrađuje posebna radna 
skupina koju imenuje Predsjednik Općine.» 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u ''Službenom listu Općine 
Subotica''. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-47/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 30. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Službeni glasnik Republike Srbije» 
broj 9/2002 i 33/2004), članka 27. Zakona o 
javnim poduzećima i obavljanju djelatnosti od 

općeg interesa («Službeni glasnik Republike 
Srbije» broj 25/2000 i 25/2002) i članka 33. 
stavak 1. točka 8. Statuta Općine Subotica 
(«Službeni list Općine Subotica» broj 19/2002), 
Skupština Općine Subotice je na 5. sjednici 
održanoj dana 10. prosinca 2004. godine donijela  
 
 

O D L U KU  
O OVLAŠTENJU ZA DAVANJE 

SUGLASNOSTI NA TARIFU 
 

Članak 1.  
 

 Ovom Odlukom ovlašćuje se predsjednik 
Općine Subotica da: 
 

- u cilju zaštite općeg interesa u javnim 
poduzećima sukladno članku 27. Zakona 
o javnim poduzećima i obavljanju 
djelatnosti od općeg interesa («Službeni 
glasnik Republike Srbije» broj 25/2000 i 
25/2002), kao mjerodavni organ daje 
suglasnost na navedeno u točki 3. članka 
27. spomenutog Zakona. 

 
Članak 2.  

 
 Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg 
dana od dana objave u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-48/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 30. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Službeni glasnik Republike Srbije» 
broj 9/2002 i 33/2004), članka 33. stavak 1. točka 
8. Statuta Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002), a vezano za primjenu 
Uredbe o visini zarada u javnim poduzećima 
(«Službeni glasnik Republike Srbije», broj 
127/2003 i 126/2004, u daljnjem tekstu: Uredba), 
Skupština Općine Subotice je na 5. sjednici 
održanoj dana 10. prosinca 2004. godine donijela  
 

O D L U KU  
O OVLAŠTENJU PREDSJEDNIKA OPĆINE 

ZA OVJERU OBRAZACA 
 



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 27 

Članak 1.  
 

 Ovom Odlukom ovlašćuje se predsjednik 
Općine Subotica da ovjeri obrasce iz stavka 1. i 
stavka 2. članka 7. Uredbe o visini zarada u 
javnim poduzećima, a koji se odnose na isplate 
zarada u javnim poduzećima. 
 

Članak 2.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg 
dana od dana objave u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-49/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 30. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Službeni glasnik Republike Srbije» 
broj 9/2002 i 33/2004), članka 9. Zakona o 
agenciji za privatizaciju («Službeni glasnik 
Republike Srbije», broj 38/2001) i članka 33. 
stavak 1. točka 27. Statuta Općine Subotica 
(«Službeni list Općine Subotica», broj 19/2002), 
Skupština Općine Subotice je na 5.  sjednici 
održanoj dana 10. prosinca 2004.godine donijela  
 

O D L U KU  
O OVLAŠTENJU PREDSTEDNIKA OPĆINE 
O DAVANJU MIŠLJENJA O POKRENUTOJ 

INICIJATIVI ZA PRIVATIZACIJU 
PODUZEĆA 

 
Članak 1.  

 
 Ovom Odlukom ovlašćuje se predsjednik 
Općine Subotica da: 
 

- daje mišljenje o pokrenutoj inicijativi za 
privatizaciju poduzeća sa sjedištem na 
teritoriju općine, u postupku pri 
obavljanju poslova provedbe privatizacije 
Agencije za privatizaciju prema Zakonu o 
agenciji za privatizaciju  («Službeni 
glasnik Republike Srbije» broj 38/2001).  

  
Članak 2.  

 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg 
dana od dana objave u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-50/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 33. stavak 1 točka 9. 

Statuta Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica» br. 19/2002) i članka 8. Odluke o 
ustrojstvu ustanove Градски музеј Суботица - 
Gradski muzej Subotica – Városi múzeum 
Szabadka («Službeni list Općine Subotica», broj 
8/92 i 5/2000), Skupština Općine Subotica na 
svojoj 5. sjednici, održanoj dana 10. prosinca 
2004. godine donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU  

DIREKTORA USTANOVE  
ГРАДСКИ МУЗЕЈ СУБОТИЦА –  
GRADSKI MUZEJ SUBOTICA – 
VÁROSI MÚZEUM SZABADKA 

 
I. 
 

 Imenuje se mr. ISTVÁN HULLÓ za 
direktora ustanove Градски музеј Суботица - 
Gradski muzej Subotica – Városi múzeum 
Szabadka, na mandatno razdoblje od četiri godine, 
sa sljedećim danom od dana donošenja ovog 
rješenja. 
 

II. 
 

 Ovo rješenje će se objaviti u «Službenom 
listu Općine Subotica».  
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-67/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
 
 



Stranica 28 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 
 
Na temelju članka 33. stavak 1. točka 9. 

Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica”, broj 19/2002) i članka 12. Odluke o 
ustrojstvu Javnog poduzeća “Radio Subotica” 
Subotica (“Službeni list Općine Subotica”, broj 
11/92, 12/95, 20/97 i  5/2000), Skupština Općine 
Subotica, na 5. sjednici održanoj dana 10. 
prosinca 2004. godine, donijela je  
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

IMENOVANJE GLAVNOG I 
ODGOVORNOG UREDNIKA PROGRAMA 

NA HRVATSKOM JEZIKU JAVNOG 
PODUZEĆA “RADIO SUBOTICA” 

SUBOTICA 
 

I. 
 

Daje se suglasnost na imenovanje 
LJILJANE DULIĆ, dipl. ekonomistice, za 

glavnog i odgovornog urednika programa na 
hrvatskom jeziku Javnog poduzeća „Radio 
Subotica” Subotica, sa danom 1. siječnja 2005. 
godine, na mandatnoi razdoblje od četiri godine. 

 
II. 

 
 
 Ovo rješenje će se objaviti u “Službenom 
listu Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-69/2004 
Dana, 10. 12. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
 
 
Na temelju članka 4. Zakona o financiranju političkih stranaka («Službeni glasnik RS», br. 72/03 i 

75/03), članka 12. Odluke o proračunu Općine Subotica za 2004. godinu («Službeni list Općine Subotica, br. 
11/04) i članka 2. stavak 1. točka 21. i članka 50. stavak 1. točka 8 Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», br. 19/02), predsjednik Općine Subotica, dana 07. prosinca 2004. godine, donio je 
 

R J E Š E N J E 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA RJEŠENJA O RASPODJELI SREDSTAVA 

ZA FINANCIRANJE REDOVITOGA RADA POLITIČKIH STRANAKA 
ZA 2004. GODINU 

 
I. 

 
U Rješenju o raspodjeli sredstava za financiranje redovitoga rada političkih stranaka za 2004.godinu 

(«Službeni list Općine Subotica», broj 14/04, 28/04 i 10/04) točka II. mijenja se i glasi: 
 

«II. 
 

Rashodi iz točke I. u iznosu od 1.500.000,00 dinara realizirat će se preko računa Izvršenje proračuna 
Općine Subotica 840-27640-46 i to: 
 

RAZDJEL GLAVA FUNKCIONALNA
KLASIFIKACIJA 

IDENT.BR.PRORAČUN. 
IZRAVNOG KORISN. 

1 2 3 4 
01 00 112 9005 

 
1. Za financiranje redovitoga rada političkih stranaka za razdoblje od 01.01. do 07.10.2004.godine 

na temelju elemenata starog saziva Skupštine Općine Subotica realizirana su sredstva: 
 
 
 



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 29 

  

STRANKA Broj računa 
Broj 

vijećni
-ka 

Plan 2004 
Ostvarenje  

01.01.-
07.10.2004 

1 SVM 260-0056780016721-02 30 396.154 396.154

2 
Demokratski savez 
Hrvata u Vojvodini 355-1029984-14 10 156.008 156.008

3 Demokratska stranka 110-4016710001482-24 7 113.003 113.003

4 
Hrvatski narodni 
savez samo za I-III 4 20.008 20.008

5 
Socijalistička partija 
Srbije 355-1041976-25 4 76.069 29.669

6 Otpor stranka samo za I-V 2 19.951 19.951

7 
Jugaslovenska 
udružena ljevica 110-4016710001351-29 2 51.447 51.447

8 G 17 PLUS 225-12506-82 4 63.921 63.921

9 
Demokratska stranka 
Srbije 325-29571-65 1 39.136 39.136

10 

Demokratska stranka 
Vojvođanskih 
Mađara 330-10000884-22 1 39.136 39.136

11 
Narodna 
demokratska stranka 355-1058765-98 1 39.136 39.136

12 

Liga 
socijaldemokrata 
Vojvodine 355-1057142-20 1 39.136 39.136

13 Socijaldemokracija 205-25029-79 1 39.136 39.136

14 Bunjevačka stranka samo za I-VII 1 28.459 28.459

15 
Hrvatsko Bunjevačko 
Šokačka stranka 165-1493-28 1 10.677 10.677

  UKUPNO    63 1.131.377 1.084.977
 
 Iz tabele, redni broj 5. planirana sredstva za Socijalističku partiju Srbije u iznosu od 76.069,00 dinara 
realizirana su u iznosu od 29.669,00 dinara, s time da od 01.05. do 07.10.2004.godine sredstva u ukupnom 
iznosu od 46.400,00 dinara nisu realizirana – prenesena na njihov zahtjev zbog blokade računa. Ako ne 
dobijemo obavijest od Socijalističke partije Srbije do 28.12.2004.godine da li da se prenesu sredstva, 
sredstava će ostati nerealizirana u Izvršenju proračuna Općine Subotica. 
 

2. Za financiranje redovitoga rada političkih stranaka za novi saziv Skupštine Općine Subotica, za 
razdoblje od 08.10. do 31.10.2004.godine: 
 

  

STRANKA Broj računa 
Broj 
vijeć-
nika 

Plan 2004 

30% po 
pol.stranci 
za 08-31. 
listopada 

70% po 
vijećniku 
za 08-31. 
listopada 

SVEGA za 
08-

31.10.2004 

1 
Demokratski savez 
Hrvata u Vojvodini 355-1029984-14 5 28.665 2.402 5.691 8.093

2 SVM 
245-0263262701453-
57 16 73.011 2.402 18.213 20.615



Stranica 30 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

3 G 17 PLUS 225-12506-82 4 24.634 2.402 4.553 6.955

4 
Demokratska 
stranka 

110-4016710001482-
24 12 56.887 2.402 13.660 16.062

5 
Srpska radikalna 
stranka 205-65125-71 9 44.792 2.402 10.245 12.647

6 

Liga 
socijaldemokrata 
Vojvodine 355-1057142-20 4 24.634 2.402 4.553 6.955

7 
Socijaldemokrat-
ska partija 205-77760-93 2 16.572 2.402 2.277 4.679

8 

Reformisti 
Vojvodine-
Socijaldemokrat-
ska partija 345-1397-73 2 16.572 2.402 2.277 4.679

9 

Narodna 
demokratska 
stranka 355-1058765-98 1 12.539 2.402 1.138 3.540

10 
Savez komunista 
Jugoslavije u Srbiji    1 12.539 2.402 1.138 3.540

11 
Ekološka stranka 
Zeleni  2 16.572 2.402 2.277 4.679

12 

Demokratska 
stranka 
Vojvođanskih 
Mađara 330-10000884-22 3 20.603 2.402 3.415 5.817

13 
Politički pokret 
"Snaga Srbije"   3 20.603 2.402 3.415 5.817

  UKUPNO    64 368.623 31.226 72.852 104.078
 

3. Za financiranje redovitoga rada političkih stranaka za novi saziv Skupštine Općine Subotica, za 
razdoblje od 01.11. do 30.11.2004.godine: 
 

  
STRANKA Broj računa 

Broj 
vijeć-
nika 

Plan 2004 
30% po 

pol. stranci 
za studeni 

70% po 
vijećniku 
za studeni 

SVEGA za 
11/04 

1 
Demokratski savez 
Hrvata u Vojvodini 355-1029984-14 5 28.665 3.003 7.114 10.117

2 SVM 
245-0263262701453-
57 16 73.011 3.003 22.765 25.768

3 G 17 PLUS 225-12506-82 4 24.634 3.003 5.692 8.695

4 
Demokratska 
stranka 

110-4016710001482-
24 12 56.887 3.003 17.075 20.078

5 
Srpska radikalna 
stranka 205-65125-71 9 44.792 3.003 12.806 15.809

6 

Liga 
socijaldemokrata 
Vojvodine 355-1057142-20 4 24.634 3.003 5.692 8.695

7 
Socijaldemokratska 
partija 205-77760-93 2 16.572 3.003 2.846 5.849

8 

Reformisti 
Vojvodine-
Socijaldemokratska 
partija 345-1397-73 2 16.572 3.003 2.846 5.849

9 

Narodna 
demokratska 
stranka 355-1058765-98 1 12.539 3.003 1.423 4.426



10. prosinca 2004.                Službeni list  Općine  Subotica                    Broj 57 – Stranica 31 

10 
Savez komunista 
Jugoslavije u Srbiji    1 12.539 3.003 1.423 4.426

11 
Ekološka stranka 
Zeleni  2 16.572 3.003 2.846 5.849

12 

Demokratska 
stranka 
Vojvođanskih 
Mađara 330-10000884-22 3 20.603 3.003 4.269 7.272

13 
Politički pokret 
"Snaga Srbije"   3 20.603 3.003 4.269 7.272

  UKUPNO    64 368.623 39.039 91.066 130.105
 

4. Za financiranje redovitoga rada političkih stranaka za novi saziv Skupštine Općine Subotica za 
razdoblje od 01.12. do 31.12.2004.godine: 
 

  

STRANKA Broj računa 
Broj 
vijeć-
nika 

Plan 2004 

30% po 
pol.stranci 

za 
prosinac 

70% po 
vijećniku 

za 
prosinac 

SVEGA 
za 12/04 

1 
Demokratski savez 
Hrvata u Vojvodini 355-1029984-14 5 28.665 3.103 7.352 10.455

2 SVM 245-0263262701453-57 16 73.011 3.103 23.525 26.628
3 G 17 PLUS 225-12506-82 4 24.634 3.103 5.881 8.984

4 
Demokratska 
stranka 110-4016710001482-24 12 56.887 3.103 17.644 20.747

5 
Srpska radikalna 
stranka 205-65125-71 9 44.792 3.103 13.233 16.336

6 

Liga 
socijaldemokrata 
Vojvodine 355-1057142-20 4 24.634 3.103 5.881 8.984

7 
Socijaldemokratska 
partija 205-77760-93 2 16.572 3.103 2.941 6.044

8 

Reformisti 
Vojvodine-
Socijaldemokratska 
partija 345-1397-73 2 16.572 3.103 2.941 6.044

9 

Narodna 
demokratska 
stranka 355-1058765-98 1 12.539 3.103 1.470 4.573

10 
Savez komunista 
Jugoslavije u Srbiji    1 12.539 3.103 1.470 4.573

11 
Ekološka stranka 
Zeleni  2 16.572 3.103 2.941 6.044

12 

Demokratska 
stranka 
Vojvođanskih 
Mađara 330-10000884-22 3 20.603 3.103 4.411 7.514

13 
Politički pokret 
"Snaga Srbije"   3 20.603 3.103 4.411 7.514

  UKUPNO    64 368.623 40.339 94.101 134.440
 

Sredstva za financiranje redovitoga rada političkih stranaka iz točke II/2 i 3 će se realizirati do 
10.12.2004.godine, a pod točkom II/4 do 28.12.2004.godine. Sredstva za političke stranke koje ne dostave 
žiro račune do 27.12.2004.godine po ovom Rješenju, ostat će nerealizirana u Izvršenju proračuna Općine 
Subotica. 
 



Stranica 32 – Broj 57                  Službeni list Općine Subotica                     10. prosinca 2004. 

II. 
 

5. Ovo rješenje stupa na snagu sljedećeg dana od dana objave u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Broj: II-401-255 
Dana: 07. 12. 2004.godine 
S u b o t i c a 
PREDSJEDNIK OPĆINE SUBOTICA 

       Géza Kucsera v.r. 
 

 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 Stranica 
 
1. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA ZAKLJUČIVANJE UGOVORA O ZAJMU  

IZMEĐU OPĆINE SUBOTICA I EUROPSKE BANKE  
ZA OBNOVU I RAZVOJ RADI IZGRADNJE PROČISTAČA ...........................................1 

2. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  
O PRORAČUNU OPĆINE SUBOTICA ZA 2004. GODINU ...............................................2 

3. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  
O LOKALNIM KOMUNALNIM PRISTOJBAMA ............................................................21 

4. ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O BORAVIŠNOJ PRISTOJBI ......................................25 
5. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  

O MJERILIMA ZA UGOVARANJE VISINE ZAKUPNINE  
I NAKNADE ZA UREĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ......................................25 

6. ODLUKA O OVLAŠTENJU ZA DAVANJE SUGLASNOSTI NA TARIFU....................26 
7. ODLUKU O OVLAŠTENJU PREDSJEDNIKA OPĆINE ZA OVJERU OBRAZACA.....26 
8. ODLUKA O OVLAŠTENJU PREDSJEDNIKA OPĆINE  

O DAVANJU MIŠLJENJA O POKRENUTOJ INICIJATIVI  
ZA PRIVATIZACIJU PODUZEĆA.....................................................................................27 

9. RJEŠENJE O IMENOVANJU DIREKTORA USTANOVE  
ГРАДСКИ МУЗЕЈ СУБОТИЦА – GRADSKI MUZEJ SUBOTICA –  
VÁROSI MÚZEUM SZABADKA.......................................................................................27 

10. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA IMENOVANJE  
GLAVNOG I ODGOVORNOG UREDNIKA PROGRAMA NA HRVATSKOM JEZIKU  
JAVNOG PODUZEĆA “RADIO SUBOTICA” SUBOTICA..............................................28 

11. RJEŠENJE O IZMJENAMA I DOPUNAMA RJEŠENJA  
O RASPODJELI SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE  
REDOVITOGA RADA POLITIČKIH STRANAKA ZA 2004. GODINU .........................28 

 
 
Službeni list Općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština Općine Subotica, Trg Lazara Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavna i odgovorna 
urednica: Ágota Bálint, dipl. pravnica, tajnica Skupštine Općine Subotica. Akontacijska pretplatna 
cijena za 2004. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-94 – 
Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za pravne 
osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


